

Tamil Nadu Pollution Control Board

Minutes of the Public Hearing meeting of M/s. S. Shanthimathi Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No. 193/3B(Part), Thennilai East Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 1.15.0 Hectares held on 19.12.2023 at 12.00 P.M at Sri Lakshmi Mahal, No. 4/61, Kodumudi Road, Thennilai Village, Pugalur Taluk, Karur District

Participants

- Thiru. M.Kannan,
 District Revenue officer,
 Karur.
- Er.D.Jeyalakshmi,
 District Environmental Engineer,
 TNPCB, Karur.
- 3. Public As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer, in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board, welcomed all the Participants to attend the Public hearing Meeting. Also, M/s. S. Shanthimathi Rough Stone and Gravel Quarry had applied to conduct a public hearing meeting regarding the quarry operation. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006, Hearing of public opinion for the above projects has been made mandatory. So the public hearing meeting is being held today. In this regard, an advertisement has already been published in Dinathanthi Tamil Newspaper dated 10.11.2023, and The New Indian Express English newspaper dated 10.11.2023, and copies of the Environmental Impact Assessment report related to this project have been placed in the District Collector's Office, District Industrial Centre, and Panchayat Union Office, etc one month before for public reference. She also informed that public announcements about the meeting were made through loudspeakers, distribution of notice, and posters on 15.12.2023, in Thennilai and surrounding Villages. She

also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of the Tamil Nadu Pollution Control Board for public viewing. Then she asked the District Revenue officer to preside over the meeting.

District Revenue officer:

The District Revenue officer, who presided over the address, welcomed the Participant to the public hearing meeting. M/s. S. Shanthimathi Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No. 193/3B(Part), Thennilai East Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 4.85.0 Hectares has come for public hearing meetings and being conducted as per Government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded to the websites. He then asked the general public to express their views clearly and concisely, without any hesitation. He informed that all the opinions of the public participating in this meeting will be forwarded to the Government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to public.

Environmental Consultant, Geo Technical Mining Solutions:

He said that all departmental Government officials including District Revenue officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police officers are welcomed to participate in this public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

- 1. An introduction to Quarry Project
- 2. 500 meter radius satellite photo
- 3. Details of proposed and existing quarries within 500 meters radius
- 4. Details of abandoned quarries within 500 meters radius
- 5. Satellite photograph of project site
- 6. Photograph of the project site
- 7. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
- 8. Features surrounding the project site
- 9. Basic environmental monitoring
- 10. Land environment
- 11. Land use within 5 km radius
- 12. Details of soil environment
- 13. Topographic map showing locations where soil properties were studied

- 14. Soil test results
- 15. Information about water environment
- 16. Topographic map showing locations where water quality has been studied
- 17. Results of water quality survey
- 18. Information about weather conditions
- 19. Land map showing locations of air quality monitoring
- 20. Inspection of air and noise quality
- 21. Diagram of wind direction
- 22. Results of air quality survey
- 23. Details of sound environment
- 24. Topographical map showing locations where sound levels were surveyed
- 25. Results of Volume Study
- 26. Anticipated environmental impacts and preventive measures
- 27. Environmental Impact Assessment
- 28. Anticipated Climate Impacts and Mitigation Measures
- 29. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
- 30. Anticipated Hydrological Impacts and Mitigation Measures
- 31. Water sprinkling on roads
- 32. Green wall and barbed wire fence
- 33. Environmental Management Plan
- 34. Occupational health and safety
- 35. Conclusion

1. Mr.Shanmugam, Movement against Illegal Quarry, Karur:

I salute the District Revenue Officer, District Environmental Engineer, Journalists and the public who are presiding over the consultation meeting for Shanthimati Quarry in an area of 3 acres at SF No. 193/3B(P), Thennilai East Village, Pugalur Taluk, Karur District. Out of the 45 types of documents required to be attached in the Tamil Nadu Environmental Impact Assessment report for this hearing, only 10 types of documents have been attached. 35 types of documents are not attached. Only if all these documents are combined, it will be possible to know how the water environment, sound environment, air environment, biodiversity environment, social environment and economic environment caused by these quarries can be addressed. That is why we are saying it in every meeting. We have been continuously saying

that the consultation meeting should be conducted by combining these 35 types of documents. We continue to write and send letters on Environmental impact. They are also giving reply letter. We request that this hearing should be held by attaching all kinds of documents so that this does not happen in the future. As these documents were not attached initially, we request that this meeting be cancelled. Despite that, this consultation meeting is taking place.

As this Shanthimathi Quarry begins, it is held as a meeting to address the Environmental impact of nature. If you look at what the provision is for avoiding it, there is none. A farmer said that the region has been unable to farm for 15 years due to the various Environmental impacts caused by each stone quarry. Similarly, these Paramathi and coconut areas are becoming a place where even goats and cows are not suitable for grazing. Therefore, I say that this Quarry should not be built. Also, if you see this stone quarry, there is an ancient Venkataramaswamy temple at 300 meters away from the stone quarry field. The temple itself is not shown on this map. The Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules state that no quarry should be set up within this 300 meter radius if there are signs related to archaeology. In this way permission should not be given for this stone quarry. If you look at the same, there is a labour residence within 300 meters. They are temporary constructions. Similarly, there is a rule that if these constructions are within 300 meters, workers will be affected. So permission should not be given for this quarry. If you look at this place now, there is a huge damage caused by an explosion in a similar quarry. There is drainage at 192/3B from the quarry field. The canal is not shown on this map. So, if this canal existed, the quarry should be constructed 500 meters away.

Therefore, permission should not be given to this quarry as this drain is within 500 meters of this quarry. Similarly, if you look within 500 meters radius, there are water tanks like overhead reservoir tank. Therefore permission should not be given for this quarry. Also there is a house in 250 meters away. So he ended his speech by saying thank you to everyone who gave me the opportunity by saying that permission should not be given for this quarry because there are various violations under the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Act.

2. Mr. P. Ravi, Thennilai:

Respected Karur District Revenue Officer and District Environmental Engineer expressed his salutations to all the workers, leaders, in-charges and public who were present here. I am asking if you say that only this crusher is causing damage, no one has had an

accident in the bypass. Does everyone die by falling by this quarry? Aren't all goats and cows hit on the road? Mugilan brother should not be angry. I have that vulnerability too. (Say social comments only). So give permission to this crusher saying no harm to run this crusher. All the children are eating well. All the poor people are staying and working. How will they eat if they don't have this business? There are 1000s of crushers. How many workers are employed in it? How many labourers are working here. Where do they all go to eat? Just tell me the damage caused by that crusher. They will fix it. They will ensure that such damage does not occur in the future. Please let all the crushers run. There are many advantages. He concluded his speech by saying that please no one should harm it.

3. Mr.Maanikkam, Thoppampatti:

He said that there is no objection in setting up this Quarry.

4. Mr.Pandian, Malaipalayam:

He said that permission can be given to this crusher.

5. Mr. Ramesh, Malaipalayam:

He said that there is no objection in giving permission to this crusher.

6. Mr.Paramasivam, Poomandampalavam:

He said there is no objection to allowing the crusher to operate.

7. Mr. A. Ramesh Kumar, Venkakalpatti;

He said that permission can be given to this crusher.

8. Mr.Suburaman, Thennilai:

He said there was no objection to allowing the crusher to operate.

9. Mr.Dharmaraj, Kidaikaranpalayam:

He said there is no objection to allowing the crusher to operate.

10. Mr.Selvam, Malapalayam:

He said there is no objection to allowing the crusher to operate.

11. Mr.Palaniswami, Athipalayam:

He said that permission can be given to this crusher.

12. Mr.Gopal, Nagamani:

He said that there is no objection in granting permission to this crusher.

13. Mr.Shekhar, Thoppampatti:

He said that there is no objection in granting permission to this crusher.

14. Mr. Suppu, Thennilai:

He said that there is no objection in granting permission to this crusher.

15. Mr. Kumar, Malapalayam:

Due to this crusher damage, there is 2 percent damage to the public. But people will get employment because of the crusher run. Because sand is not available nowadays. We build houses using M-sand. So, crusher came and it became very essential for people. People need this crusher 1/2, 3/4 sallikal etc. for house construction. So people need a crusher and we are using it. So don't let anyone say no to this. Thus the use of crusher will improve some livelihoods. We can benefit from this. 1 or 2 percent of people may be affected. He concluded his speech by saying that on behalf of the District Administration, therefore, we request you on behalf of the people of the village to kindly allow the crusher to run.

16. Mr. Nallusamy, Karaipalayam:

He said there is no objection to allowing the crusher to operate.

17. Mr.Jeeva, Karur:

He said there is no objection to allowing the crusher to operate.

18. Mr. S. Prabhu, Govindampalayam:

He said that there is no objection in granting permission to this crusher.

19. Mr. Vijav, Karaipalayam:

He said that there is no objection in granting permission to this crusher.

20. Mr. Moorthi, Thoppampatti:

He said that there is no objection in granting permission to this crusher.

21. Mr. Annamalai, Malapalayam:

He said that permission can be given as per the law considering the welfare of the workers.

22. Mr. Arumugam, Kidaikaranpalayam:

I salute the District RevenueOfficer, Pollution Control Board Officer who is leading this, police Officers, press friends and all the Quarry owners. In K. Paramathi Union, especially in 10 panchayat areas, if this Quarry Minerals Department fund is not available, the projects cannot reach those people properly. 10 Panchayats are currently implementing the Mineral Resources Project through some Panchayats. Today, some Panchayats are in a situation where they cannot even pay electricity bills without funds. Apart from that, the quarry owners are giving free M-sand, gravel etc. to the poor and needy people nearby. He

said that there is no health impact due to this. So, permission can be given to this Quarry. Some quarries are dumping waste on the roadside. They disturb the public. The District Administration should intervene and look into it. This is going on in the previous section. Already, I petitioned an Officer that they are digging the trespassing rock too deep. At any time the public traveling in the vehicle will be affected. Apart from that, 4 youths fell down and got injured 4 days ago due to the falling of gravel while loading a heavy vehicle while going up and down the speed barrier. He said thank you for giving me the opportunity to speak to the stone quarry owners asking that they should be properly sized and loaded.

23. Mr. Sathish, Thoppampatti:

He said permission can be given to this crusher

24. Mr. Vijavan, Karur:

He greeted everyone, according to government rules, no proper procedure is followed in any quarry. Let's protect nature. Now we are experiencing natural devastation like District s like Chennai and Kanyakumari. He concluded his speech by saying that permission should not be given to this quarry.

25. Mr.Raja, Kunampatti, Melpagam:

He greeted everyone. If Shantimati Quarry is allowed, the air will be polluted and it will be unfit for grazing of goats and cows. Apart from that our main occupation is goat and cow herding. We are not able to do that. Quarry is 2 kilometers from Thennilai. We have been petitioning for 2 years. But no action. Therefore, he said that he is protesting on behalf of the Tamil Nadu Farmers Union and the public.

26. Mr. Chinnaswamy, Velayuthampalayam.

My name is Chinnasamy, I am 75 years old. We were farming for generations. It has now been 15 years since I left agriculture. Now we are grazing goats and cows. But now the work of shepherding goats and cows is gone. Of those who spoke here, only 4 were are recognized. I belong to this village. But, they all do not recognize who they are. They say OK to allow the crusher and leave. But I don't know who they are. You also give permission. I don't know how this is. I am an affected farmer and we have nowhere to graze even our goats and cows. Also, even a small amount of space will be destroyed by the crusher. When you become unfit for any job, you will have to leave this town. So please don't give permission. Excessive crusher is running without permission. I have filed an excessive complaint with the

Pollution control Board. There was no response. Complaints have gone up to litigation. Pay attention to that too. Thank you.

27. Mr. Mugilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Committee, Karur:

Shanthimati Quarry in Plot No.193/3B(P) area in Thennilai East Village, Karur District, in an area of 3 acres of Quarry. Our sincere greetings to the department officials, police Officers and the Quarry owners, those who were brought by the Quarry owners, those who came here from Andhra to give letters of opinion for the Quarry, with the plea to protect this land, water and country, and to those with social concerns who have come to tell the truth even if lives are lost on our way.

Shanthimati Quarry's hearing is on-going. Field no. of this quarry located in 193/3B area. I make a humble request to the District RevenueOfficer. Even if 1 cent of land is bought by the government, it is done by Sub- Division and it is measured and shown. But this company owns not only this land but also the lands in the border area, their land is on both the borders. It doesn't matter if you have done Sub- Divisionin 3ksha like3B1, 3B2. But nothing like that was shown. This is the first sign of their theft. I say it as a form of fraud. The reason is that if you buy it like this, no one knows what it is. Generally no one respects any rules. No quarry is worth it. There is no name Board . There is no boundary stone. If water should not be taken by law, they will take it. Nor can violations of the rules restrain them. You can't ask them to win like this. Even if you look at the boundaries like this on their field map, you don't know where 3B is. Because they cannot be identified because they are marked as border. Boundary stones are not planted. No wire fencing. The Chief Secretary has already said that 335 Quarry should be fenced with wire fences by the 10th month. But if 35 quarries out of 335 quarries in Karur are fenced with wire, it is a big deal. No one here respects the order of the Chief Secretary. Even the authorities don't respect it. The village administrative Officer says they are responsible for everything. But in practice it does not. No action is taken against those who do not. When asked why, they criticize us in various ways. Therefore, this Quarry consultation meeting is now taking place on the basis that air, water, soil, sound, biodiversity and socio-economic environment will be affected. Section 36 of the Mineral Concession Act 1959 clearly states that there should be no houses or permanent structures within 300 meters from the residential area. This is its rule. Those measurements are in the brief they have given. They have given 8 different measurements. We have made a film

based on that. This image is based on axis and resolution. This is where the quarry could be located.

It cannot be said that any theft can be done and hidden like in the past. It is 300 meters from where the quarry is located, houses and 282 meters from the Venkataramana Swamy Temple. There is an ancient and historic Venkataramana Swamy Temple on Kuppri Hill. Many quarrymen also owe credit to the temple. There is such a temple. It is exactly at 282 meters. If we measure from Border area based on its latitude and longitude, the Venkataramana Swamy temple is located on Kupiri Hill at a distance of 282 meters. You all must have visited that temple. Also, the law says that there should be no buildings within 300 meters.

However, this quarrying is being done in violation of the law. All these people are highly educated, thinking that our officials would have told us all this while asking for permission. Those who have written the Village Administrative Officer Exam, Those who have appeared in the examination. They have got all the opportunities that no one else gets in this country. Assuming that they have stated all the conditions, there is no such thing as Village Administrative Officer's evidence in the presence of our Hon'ble District Revenue Officer. At least last time there was proof. This time there is no proof. Village Administrative Officer Certificate Page No. 439 of Village Administrative Officer Certificate before R1 is issued after A1 notice. What is said in the village AdministrationOfficer's certificate is that within 500 meters around the field, there are no Natham settlements, recognized housing estates, Adi Dravidian settlements, backward Natham settlements, temples, churches, mosques and high voltage towers, or any ancient symbols related to history. He has said that he humbly informs that there are no water bodies within a radius of 50 meters. This is what he told. But at a distance of 300 meters there is Venkataramana Swamy temple. Similarly, in the northern part of this quarry, at a distance of 285 meters, the labour quarters in the northeastern part. But, there is. Now what the village Administration Officer is saying is that it is not within 500 meters.

It is not cast from the outer part of the quarry. It laid from the central part of the quarry. From the centre of the quarry, Malappalayam town is within 500 meters of the quarry. This means that Malappalayam town would be 320 meters and 330 meters away from the outer Quarry area. I didn't say this. It is a registration statement given by the company. What is the difference between the Village Administrative Officer's certificate and this report is that

their report is opposite to that of the Village Administrative Officer. We can believe it. We expect that the District RevenueOfficer will take action against the Village Administrative Officer for giving false evidence. Also, on the day we did, a village administrative Officer in Erode District, himself gave the patta. He did the strap change himself. He is the president of the association. Despite this, we have issued a letter of complaint demanding action against him and dismissed him. Also, a criminal case has been filed against him. But only in Karur District can anything wrong be done. We hope that if we tell the authorities that they will take it in this ear and leave it in that ear. Take action against the village AdministrationOfficer for giving false evidence like this. We have given the document for that. Also, if you look within 500 meters, there is a village. A town called Malappalayam. Also, as already stated, there should be no water intakes within 500 meters. Apart from that, he has said that there are no low-rise flats or slum flats within 500 meters. He has said that there is no place where DTCP Approval has received. But there are 2 villages in Malappalayam. Also there is Oor Natham for the backward. While this is the case, they are asking for permission for this Shanthimati Quarry, giving such a blatant lie as evidence. Next he has given in the statement that there are no water bodies within 50 meters. But people from that town know.

The PWD canal is within 50 meters of the quarry itself. Collector Govindaraj has pointed out that this quarry is already taking permission. In 2018, when he gave permission for quarrying, He had given a special condition that the quarrying should be carried out at a distance of 50 meters from the canal. But they didn't do that. If you measure from the outer house area from the area where the quarry is now, there is LLB drain near 50 meters. Therefore, it cannot be sanctioned for furnishing a false document. Venkatramana Swamy Temple, 285 meters away from house, labour quarters, within 500 meters away from Backward People's Village. Also at 50 meters NRS Noyyal Residence Sheme Vaikal has all these. Similarly, we have shown with their document that there is village at a distance of 500 meters.

Next, Section 36 of the Minor Mineral Concession Rules makes it clear. That is, the water supply systems of any of the central government agencies or local bodies, state government agencies, primary bodies such as drinking water and drainage Board s. Arrangement of water supply. Permission should not be given if there is a water tank or bore well within 500 meters. But if you go to Malappalayam, there are 2 bore wells. There is an overhead water tank. There is a motor. There is so much before going to the Venkataramana

Swamy temple. When there are so many organizations, they have hidden all this and asked for permission. As all these should not be within 500 meters distance, this Santhimathi Quarry should not be given legal permission. Also, there is a bridge at a distance of 500 meters. Due to the presence of this bridge, this quarry cannot be legally permitted. Similarly, it has been said that 35 feet space should be left for the carriageway that can go to the junction between the fields No. 184 and 185 which may be adjacent to this quarry. But, it is not like that. You are a Hon'ble District Revenue Officer. Your name is the Revenue generating Officer.

That is why the government names you asDistrict RevenueOfficer. Also, Shanthimathi is named after Quarry Shekhar's wife. Currently, the quarry has been sub-leased to the state of Kerala. Kerala company has taken it on internal lease after approval. Already, the Kerala company was running it. At present only the Kerala company has taken the internal lease. It is a condition that you may have given that if the quarry is given on internal lease, its permission should be cancelled. Shanthimati Quarry is leased and operated by the State of Kerala. Therefore, permission cannot be given to Shanthimati Quarry on legal grounds. Shanthimati Quarry is still functioning even after the permission has expired. Subramani has complained about this and you have taken action on it. But, this is our question action not only to stop the stone stealing, but the stolen stone. They ask you anytime. The court ordered inspection of 335 quarries in December 2021. You say you are also doing inspection. It has been 2 years since the end of 2021. But now you say that we have inspected 31 quarries and 12 quarries have been fined. But if you ask for action taken report you are ignoring. If asked to AD Mines, they also refuse to give. It looks like everything is going on like a fake. Also, you are saying outside that you have given an order 2 years ago asking to inspect 335 quarries and till today 50 quarries have been inspected. Among them, Minister Quarry has imposed a fine of 23 crores, Shivayam Northern Quarry, which can be here in Krishnarayapuram, and Palaniandi Minister Quarry. So we give the proof. You take action.

We said this when the hearing meeting of NTC Quarry was going on in Kuppam. We had said with evidence that they had quarried stones illegally. But till today there is no action. After buying EC for the quarry, we told the District Environmental Engineer. How many activities like this in Erode and Tirupur District. We were told to take the measurements and tell the Revenue Officer once again and told the surveyor. But you are giving consent. In

SEIAA, they give permission for 300 quarries or 400 quarries in one day. They may not even notice it. What we say is so problematic. And you and the Revenue department together can give a letter to AD Mines asking them to re-measure. We ask you to do this. However, the stone was cut illegally at the place where there was no permission for NTC Quarry, and next to it, Prime Minister's JalJeevan project has been brought at a cost of 80 crores.

They destroyed everything. This project is going to help the people to get water to some extent. The project is 50 meters, 80 meters away from the quarry. 300 meters should not be allowed. It is a permanent construction government. The Minor Mineral Concession Rule states that if there are water abstraction points, they should not be given permissionwithin 500 meters. Also, this is a Rs80 crore project. This is a project where drinking water, goats and cows are needed for livelihood. If this quarry comes up, this project will become useless to anyone. The water is already too alkaline and acidic to use. However, the District EnvironmentalEngineershould not give permission. We have said that this is the reason. If you say ask this based on that, you won't even do it. But it doesn't matter if you give it a musical instrument. AD Mines told that there are houses within 300 meters in that area and there is a Revenue department report for that. Also, the company itself has said. There is JalJeevan scheme. At 50 meters there is aEB line. So stop it by saying don't allow it. Also, what the Minor Mineral Concession Rules say is that if we have obtained permission for the project by concealing the true figures or furnishing false figures or suggestions, if this is wrong, the project will be rejected outright. I am not saying that approval of statistics already given will be withdrawn on the basis of false statistics. Pollution Control Board's Handbook for Entrepreneurs clearly states. It is in the agreement you gave to AD Mines. Also, what we are saying is that we give as many reports as we want.

We give our lives to do the work you need to do for a salary. Please take action. Don't give it to Shanthimati Quarry. Also, the already held NTC, the Balavinayaka, the on going Santhimathi, and the Parameshwari Quarry that took place in the morning are all running illegally. Stones have been quarried illegally. You are like a commission appointed by the High Court. The District Collector has appointed you and given an order. Take action on them. Don't act like we're suing you.

The project designer said that the water in this area is already too alkaline and acidic to be used. He said not about this quarry, but about another quarry, but we told the District EnvironmentOfficer not to give incentives and gave necessary evidence to stop it. If you ask

on that basis, you won't do that either? So AD Mines told them that there is a house 300 meters away from that place. There is a Revenue Record for that. The company itself has said that the house is 80 meters away. There is Jaljeevan project; there is EB line at 50 meters. So please stop giving AD Mines Nadai seetu. It is clearly stated in the mineral concession rules I am not saying what Tamil Nadu Pollution Control Board is saying but if we have given approval to the project by giving false statistics or giving false incorrect statistics or reports results or recommendations, if this is wrong then the project will be rejected altogether. I am not saying that, the permission already given will be revoked on the basis of false figure. The Pollution Control Board clearly states in the Entrepreneurs Manual. It doesn't matter if they don't give you the documents that you gave to SEIAA. We will take as many documents as you want. We are giving our lives to do the work that you should be doing for a salary. Take action please don't give permission to NTC Quarry. Don't give out a walking ticket, Likewise. NTC, Balavinayaka and Santhimathi Quarry which took place today, Parameshwari which took place in the morning, Ganesh Murugan Quarry are all operating illegally. Stones have been cut. You are like a court appointed commission. The District Collector has appointed you and issued an order. Please take action on this and don't create a situation where we sue you. We give you proof. What else can be given? We ask you to take action. We ask you to do it according to the law. If you talk about another quarry, you say that you should not talk according to the law. We stop it. Aren't the Officers supposed to do what the law does? Should this soil be protected or not? Government doesn't need Tasmac store because Revenue Officer you do this.

We repeat only in Karur District. 50,000 crore rupees we can get if you inspect running Quarries without permission. They are also taking soil by asking for new permission. We don't know if you have taken any action. Tell us if any action is taken and you won't even pick up the phone. You were already talking on the phone about this kind of illegal activity, but now you don't even pick up the phone. This is our regret.

You give a mobile number and we will contact you on that number. You are the one who is in the District Task Force. We can only tell you. What is the justification if the mobile is not taken. Where is the rule of law here? Shanthimati Quarry has taken soil illegally. Take action on it. Likewise, they have given false evidence to the village AdministrationOfficer. Take action against him Out of 45 types of documents 35 types of documents are not certified by village AdministrationOfficer. There is no village map. A map of the village can be shown

to you in a minute. There is no Revenue record. They have only the gathering. The assembly bow is not kept parallel. Its 300 meter, 500 meter perimeter is not assembled. The village administrative Officers are your responsibility and the annual accounts. You have given proof of these two quarries. What problem do you have to say that action will be taken if the village Administration Officer gives wrong information; you yourself are the responsible Officer. You are the model of village AdministrationOfficer. District RevenueOfficer? Why do you refuse to do that? We will take action against the Village Administrative Officer who does not provide correct details. Order that the village AdministrationOfficer should keep the village map and give the 300m and 500m map. Why do you refuse to do that? The District RevenueOfficer (said he will do it in the next meeting) asked them to link it to the 3 upcoming quarries. Also let me make it clear that there should be no houses within 300 meters of Quarry. There should not be any approved house, UrNatham house within 500 meters of the crusher. Therefore, appropriate action should be taken against most of the companies here. He said that PF, ESI, does not provide insurance for workers who work as we told them to do. They also say that all quarries plant trees.

Shanthimati Quarry was bought for 3rd time in 2008 and again for 4th time no tree has been planted till date. But now they say that they are planting 600 saplings per 3 acres. He said that if sugar is written on the paper, it will not be sweet and you should follow it. Similarly, vehicles carrying more than 10 tons should not be carried on the rural roads, a while ago someone said that this is the income for the panchayat, the panchayat is paying 1 crore rupees per kilometer to build a road, which is 100 crore rupees, 230 crore rupees. Only 48 tons are to be transported on the Highway Road but they are carrying 100 tons and 98 tons. As you can see, there is no road here for a machine weighing more than 60 tons. But the weight of the machine is only 100 tons. So all the roads are destroyed by the miners. You say no one will listen to it. Are you the authorities who should take care of this? Condemn in the High Court and you have received an order from the Supreme Court, implement it, ban the movement of vehicles weighing more than 10 tons on rural roads and on Panchayat Union roads. Similarly, 6-wheelers must carry 18 tonnes, 10-wheelers 28 tonnes, 12-wheelers 36 tonnes and 16-wheelers 48 tonnes. But action should be taken against those who carry it on rural roads. Similarly, in regard to blasting, Shanthimati Quarry is being drilled and blasted.

The project designer said beautifully, reeds will be exploded, the explosion will not be heard outside. He said that they will detonate only from 1 pm to 2 pm. Quarry bench, the bench is 5m long, 5m wide and 5m high. Can someone suggest a quarry and see if there is anything? By writing the law on paper like this, we put forward the question that why cheat the town and the country. We request you to take appropriate action. We request that all quarries be fenced. Similarly, there is an order not to take water from any sand, crusher, need in the quarry that has been completed. Only the chief secretary can give this, but it is not the case here, make sure that all the quarries are fenced, as many children have died in this, the order for this has been given to be completed by 8th month, 10th month. Today marks the end of the 12th month. At least 335 Quarries are under your control this year. Put a wire fence in all the quarries that are closed.

1

Adjacent to this quarry, there is Venkataramana Quarry on the south side. I did not say how much the quarry has cut. You can see the position on the map. Even this morning, the quarries are covering the quarry very quickly with earth. It is clearly stated in the law. When buying a permit for a quarry, look at the quarry and cover it with earth. Do not go inside the finished quarry with a wire fence. They are pouring soil inside. They seek permission from the government saying that the well will be a source of water for the people like a water tank. They are taking too much soil. 360 rupees per cubic meter 15 times the fine is almost 5000 rupees fine. 6 per cubic meter means 6 cubic meter 30 thousand fine. Where a fine of Rs 30,000 should be imposed, they cover the place with soil for just Rs 300. Is this an idea given by the authorities? We don't know that. So please the court ordered you. Please go and investigate. Is there anything legal going on in this District? Many officials said that the goon should be put under the law for going over the high power tower. They say we will not come to the enforcement department after stealing 4000 crore worth of sand. Officials do not go to government institutions. "Let's save before we come" We say that everything is wrong before it comes to you, fix it and don't let this happen tomorrow. We told the former District head, we did not ask that you would get into trouble. Today he is known as 4000 crore Prabhu Shankar.

Please take steps to protect this land and its people. As this Shanthimati Quarry has been leased and also the smoke coming from this quarry is caused by B2 type sugar air pollution. 80% of people have type B sugar. Mukhilan did not say, the government constituted investigation committee said. It is said that type B2 sugar is caused by air pollution, and the air Pollution that can come from the crusher, M-Sand and factories here has made people with diabetes. What do you know, they pay 200, 500 rupees to the people who

come here, collect them and everyone who comes here becomes a diabetic and takes them to the hospital. We are clearly saying that there should be no houses, flats, permanent constructions, urban waste within 500 meters from the place where the crusher is located. 300 meters for M-Sand and 500 meters for Tarplant We hope you authorities will take some action to save this District which is already ruining this District which is already the hottest part of Tamilnadu by following all these rules. Shanthimati Quarry cannot be legally sanctioned. Please we only pray to you.

You are not the authorities to say that even though SEIAA has given Environmental clearance to the meetings which have already held consultation, SEIAA has given it. Even if SEIAA gives EC, you have to question it. You have the right. The law has given you that opportunity. As the documents we are giving you are in violation, please send a letter to the Tahsildar and get permission to take the measurements. Give the surveyor the term quarry outcrop. Order the authorities to work according to the law, as soon as they get used to what to do illegally, come here and don't destroy this land, don't destroy this town. An official here laments how they have cut all the sand by more than 30 feet to give water to the entire District . Don't create that kind of situation. Exercise power in your own way Don't give permission to Shanhtimati Quarry. Through this meeting, no action has been taken against this Quarry for 1 1/2 years, giving evidence that Quarry is operating here. Quarry has not been measured till today when Jagannathan died. For seven years without the permission of the quarry, a hearing meeting was held for Annai Quarry on 30.01.2024, the day Gandhi was shot dead. Take action before that, not only that, today they are cutting and taking stones from the government land which may be adjacent to the quarry. In the morning, if we give the survey number to the Kuppam village Administration Officer and ask to see the place, they will come and show us the place, what is the justification for this? The village AdministrationOfficer shows us the place and they are still there today. So this has happened many times. Take immediate action and beat us to death on our way. Those who are here are of great strength, even if great sages beat them to death, a thousand, a thousand Mughals will come and a thousand Shanmugams will come. Let's continue the work of protecting this soil. We have pointed out that it is every man's social duty to point out if the authorities are wrong, we congratulate you if you are right. Please in 2024 Karur District Revenue department be fair and honest according to the law if we don't wear helmet 1000 rupees fine, if we drive

under the influence of alcohol 10000 rupees fine. High fines in Karur Tamil Nadu do your job fine us no fault. Officials do the work you are legally required to do.

If there is an explosion we will report it. AD Mines will say that this does not come within our scope. Tahsildar will tell. District Revenue Officer and District Collector will tell. Now we have filed a petition taking the legal clause clearly. We are giving you the section of the Act that from Assistant Inspector to District Superintendent of Police to District Officer who can be called as District Magistrate and Executive Magistrate who can be called as District Head, who are empowered to take action on illegal movement of explosives. You go right now. Balavinayaka Quarry was illegally blasted for 5 months. Shanthimati Quarry was illegally blasted.

It has been shown that the explosives are supplied by a company which may be in Pitchampatti. Arrest the company that supplied the illegal explosives. Quarry owners got arrested last week for bringing 3000 kg of explosives from Salem. Here in Karur District, 10 tons of explosives are coming illegally to our account every day. Karur District is the District where explosives are found. You have the authority to do so. The 2 quarrymen who held the hearing today are also illegally possessing explosives. We hope you will take action against those criminal gangs who might possess those illegal explosives. Otherwise you will be responsible if it explodes and dies tomorrow. He ended his speech by saying thank you and good bye asking that no permission be given to Shantimati quarry.

The District Environmental Engineer said that the comments of the public, held in this hearing will be recorded in video and text form and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority.

District Environmental Engineer:

Finally, in his speech of thanks, he expressed his gratitude on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the government officials including the District RevenueOfficer, the police, journalists, and the public for presiding over this public opinion meeting. Also, the public opinion meeting was ended.

District Environmental Ingineer, Tamil Nadu Pollution Control Board Karur District Revenue Officer,

Table 1 mary 1 awar 4

remain 14. I more destruction of the second terms of the second te



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், தென்னிலை கிழக்கு கிராமம், புல எண். 193/3B(Part)-ல் 1.15.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள தி/ள். S. சாந்திமதி சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 19.12.2023 அன்று நண்பகல் 12.00 மணியளவில் ஸ்ரீ லட்கமி மஹால், எண்.4/61, கொடுமுடி ரோடு, தென்னிலை கிராமம், புகளூர் வட்டம், கரூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கு பெற்றோர்:

- திரு. ம. கண்ணன், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கரூர் மாவட்டம்.
- பொறியாளர். த. ஜெயலட்சுமி எம். இ., மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர்.
- 3. பொதுமக்கள்– (இணைப்பில் உள்ளபடி)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள். S. சாந்திமதி சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துகளைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 10.11.2023 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 10.11.2023 நாளிட்ட தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும்,

கூட்டத்தை பற்றிய பொதுஅறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 15.12.2023 அன்று தென்னிலை மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட வருவாப் அலுவலர்:

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலா் அவா்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். S. சாந்திமதி சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி என்ற சாதாரண கல் குவாரி தொடர்பாக தென்னிலை கிழக்கு கிராமத்தில் புல. எண். 193/3B(Part)-ல் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான குகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

கற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யுஷன்ஸ் :

இந்த பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்து துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், கற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

- 1. குவாரி திட்டம் பற்றி ஒர் அறிமுகம்
- 2. துல்லியமான தொடர்பு கடிதம் மற்றும் குவாரி திட்ட வரைபடம்
- 3. 500 மீட்டர் சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
- 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முன்மொழியப்பட்ட தற்போதுள்ள மற்றும் காலாவதியான குவாரிகளின் விவரங்கள்
- திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
- 6. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
- 7. மொத்தப் புவியியல் வளங்கள் மற்றும் மொத்தக் குவாரி இருப்புகள்
- 8. திட்டதளத்தை சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்

- 9. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
- 10. நில சுற்றுப்புற சூழ்நிலை
- 11. 5 கி.மீ. சுற்றளவில் இருக்கும் நிலப்பயன்பாடு
- 12. மண் சூழல்
- 13. மண்சோதனை முடிவுகள்
- 14. நீர் சூழல்
- 15. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
- 16. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
- 17. காற்றுச்(குழல்
- 18. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
- 19. காற்று தர ஆய்வின் முடிவுகள்
- 20. காற்று வீசும் திசையின் வரைபடம்
- 21. ஒலிச்சூழல்
- 22. ஒலி அளவு ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
- 23. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
- 24. எதிர்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 25. எதிர்நோக்கும் நீர் சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 26. எதிர்நோக்கும் காற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 27. எதிர்நோக்கும் ஒலி சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 28. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
- 29. பசுமை அரண் அமைத்தல்
- 30. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
- 31. தொழில்நுட்பம் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
- 32. திட்ட நன்மைகள்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துகளை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

திரு. சண்முகம், சட்ட விரோத கல்குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர்:

கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், தென்னிலை கிழக்கு கிராமம், 193/3(P) –ல் 3 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமைய உள்ள சாந்திமதி கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி கொண்டிருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும் மற்றும் பொதுமக்களுக்கும் இங்கு கூடியிருக்கும் அனைவருக்கும் என் முதற்கண் வணக்கத்தை கூறிக்கொள்கிறேன். இந்த கருத்துக் கேட்புக்

கூட்டத்திற்கான தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டில் இணைக்கப்பட வேண்டிய 45 வகையான ஆவணங்களி இணைக்கப்படவில்லை. இந்த ஆவணங்கள் அனைத்தும் இணைத்தால் மட்டுமே இந்தக் குவாரிகளால் ஏற்படும் நீர் சூழல், ஒலிச்சூழல், காற்று சூழல், பல்லுயிர் சூழல், சமூக சூழல், பொருளாதார சூழல் இவை அனைத்தும் எவ்வாறு நிவர்த்தி செய்யப்படும், என்பதனை அறிந்து கருத்து சொல்ல முடியும். ஆகவேதான் நாங்கள் ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் சொல்லிக் கொண்டிருக்கிறோம். இந்த 35 வகையான ஆவணங்களை இணைத்துதான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம், நடத்தவேண்டும் என்று தொடர்ந்து கூறிக் கொண்டிருக்கிறோம். அவர்களும் பதில் கடிதம் கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறோம். அவர்களும் பதில் கடிதம் கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறாம். இவரைங்களை எழுதி அனுப்பிக் கொண்டிருக்கிறோம். அவர்களும் பதில் கடிதம் கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இனிவரும் காலங்களில் இதுபோன்று நடைபெறாமல் அனைத்து வகையான ஆவணங்களையும் இணைத்து இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்தவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம். ஆரம்பத்தில் இந்த ஆவணங்கள் இணைக்கப்படாததால், இந்தக் கூட்டத்தை ரத்து செய்யவேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொள்கிறோம். அதையும் மீறி இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது.

இந்த சாந்திமதி கல்குவாரி தொடங்குவதால், இயற்கையில் ஏற்படும் கற்றுச்சூழல் போன்ற சூழல் எவ்வளவு பாதிப்பு ஏற்படும் அதை எவ்வாறு நிவர்த்தி செய்யலாம் என்பதற்கான கூட்டமாகத் தான் இது நடைபெறுகிறது. இதில் தவிர்ப்பதற்கான ஏற்பாடு என்ன என்று பார்த்தால், எதுவுமே கிடையாது. இங்கு ஒவ்வொரு கல் குவாரியும், பல்வேறு விதமான சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் ஏற்படுவதால்தான் இப்பகுதியில் 15 ஆண்டுகளாக விவசாயம் செய்ய முடியாத சூழ்நிலை உள்ளதாக ஒரு விவசாயி சொன்னார். அதேமாதிரி, இப்பொழுது ஆடு, மாடு மேயக்கூட தகுதி இல்லாத இடமாக இந்த பரமத்தி, தென்னிலை பகுதிகள் மாறிக் கொண்டிருக்கிறது. ஆகவே, இந்த கல்குவாரி அமையக்கூடாது என்று கூறிக் கொள்கிறேன். மேலும், இந்த கல் குவாரி பார்த்தீர்களென்றால் கல் குவாரி அமையும் புலத்திலிருந்து 300 மீட்டர் பழமையான வெங்கட்ராமகவாமி கோவில் உள்ளது. அந்த கோவிலே இந்த வரைபடத்தில் காண்பிக்கப்படவில்லை. தொல்லியல் துறை சம்பந்தமான சின்னங்கள் இருந்தால், இந்த 300 மீட்டர் சுற்றளவில் கல்குவாரி அமையக்கூடாது என தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் சொல்கிறது. இந்த வகையில் இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது, கொடுக்க முடியாது, கொடுக்கக் கூடாது. அதேமாதிரி பார்த்தீர்களென்றால் இந்த 300 மீட்டருக்குள் தொழிலாளர் குடியிருப்பு உள்ளது. தற்காலிகமான கட்டுமானங்கள் இருக்கிறது. அதேமாதிரி 300 மீட்டருக்குள் இந்த கட்டுமானங்கள் இருந்தால் தொழிலாளர்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படும் என்பதாக விதி உள்ளது. அதனால் இந்த குவாரிக்கு இந்த இடத்தில் இப்போது பார்த்தீர்களென்றால் இதேமாதிரி ஒரு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. குவாரியில் வெடி விபத்தினால் மிகப்பெரிய பாதிப்பு ஏற்பட்டு உள்ளது. குவாரி புலத்தில் இருந்து 192/3B வாய்க்கால் உள்ளது. அந்த வாய்க்கால் இந்த வரைபடத்தில் காண்பிக்கப்படவில்லை. ஆகவே இந்த வாய்க்கால் இருந்தது என்றால் 500 மீட்டர் தள்ளி தான் குவாரி அமைக்கப்படவேண்டும்.

ஆகவே இந்த வாய்க்கால் இந்த குவாரிக்கு 500 மீட்டருக்குள்ளேயே இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அதேமாதிரி 500 மீட்டர் சுற்றளவுக்குள் பார்த்தீர்களென்றால் தண்ணீர்தொட்டி, மேல்நிலை நீர்தேக்கத் தொட்டி போன்ற நீர் எடுக்கும் தொட்டிகள் உள்ளது. ஆகவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதேபோல் 250 மீட்டர் பக்கத்தில் வீடு உள்ளது. அதனால் தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிப்படி பல்வேறு விதிமீறல்கள் உள்ளதால், எக்காரணம் கொண்டும், இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என கூறிக்கொண்டு எனக்கு வாய்ப்பளித்த அனைவருக்கும் நன்றி என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

2. திரு. P. ரவி, தென்னிலை:

மரியாதைக்குரிய கரூர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் இங்கு வந்திருக்கக் கூடிய தொழிலாளர்கள், தலைவர்கள், பொறுப்பாளர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்தார். நான் கேட்கிறேன் இந்த கிரஷரால் மட்டுமே பாதிப்பு ஏற்படுகிறது என்று சொன்னால் பைபாஸில் யாருக்குமே விபத்து ஏற்படவில்லை. இந்த குவாரியில் விழுந்துதான் எல்லோரும் செத்து போகிறார்களா ? ஆடு, மாடு எல்லாம் ரோட்டில் அடிபடவில்லையா? முகிலன் அண்ணன் கோபப்படவேண்டாம். எனக்கும் அந்த பாதிப்பு இருக்கிறது. (சமூக கருத்துக்களை மட்டும் சொல்லுங்கள்). அதனால் இந்த கிரஷர் நடத்துவதற்கு எந்த பாதிப்பு இல்லை என்று கூறி இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுங்கள். குழந்தைகள் எல்லாம் நன்றாக சாப்பிட்டு இருக்கிறார்கள். ஏழை மக்கள் எல்லாம் தங்கி வேலை பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். அவர்களெல்லாம் இந்த தொழில் இல்லையென்றால் எப்படி சாப்பிடுவார்கள். 1 கிரஷர், 2 கிரஷர் இல்லை. 1000–கணக்கான கிரஷர் இருக்கிறது. அதில் எத்தனை தொழிலாளர்கள் வேலை பார்க்கிறார்கள். வெளி மாநிலம், கரூர் மாநிலம், அடுத்துள்ள மாவட்டம் என எவ்வளவு தொழிலாளர்கள் வேலை பார்க்கிறார்கள். அவர்களெல்லாம் சாப்பாட்டுக்கு எங்கே செல்வார்கள்? அந்த கிரஷரால் உள்ள பாதிப்பை மட்டும் சொல்லுங்கள். அவர்கள் சரி செய்துக்கொள்வார்கள். இதுபோன்ற பாதிப்பு இனிவரும் காலங்களில் வராமல் பார்த்துக்கொள்வார்கள். தயவுசெய்து அனைத்து கிரஷரும் இயங்கட்டும் என்றார். ஏகப்பட்ட அட்வான்டேஜ் இருக்கிறது. தயவுசெய்து யாரும் அதற்கு கெடுதல் செய்யவேண்டாம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

3. திரு. மாணிக்கம், தொப்பம்பட்டி:

இந்த கல்குவாரி அமைவதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

4. திரு. பாண்டியன் மலைப்பாளையம்:

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்றார்.

5. திரு. ரமேஷ் மலைப்பாளையம்:

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

6. திரு. பரமசிவம் பூமண்டாம்பாளையம்:

இந்த கிரஷர் இயங்குவதற்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

7. <u>திரு. A. ரமேஷ்குமார், வெங்கக்கல்பட்டி:</u>

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்றார்.

8. திரு. சுப்புராமன் தென்னிலை:

இந்த கிரஷர் இயங்குவதற்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

9. திரு. தா்மராஜ், கிடைக்காரன்பாளையம்:

இந்த கிரஷர் இயங்குவதற்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

10. திரு. செல்வம், மாலப்பாளையம்:

இந்த கிரஷர் இயங்குவதற்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

11. திரு, பழனிச்சாமி, அத்திப்பாளையம்:

இந்த கிரஷர் இயங்குவதற்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

12. திரு. கோபால், நாகமணி:

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

13. திரு. சேகர், தொப்பம்பட்டி:

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

14. திரு. சுப்பு, தென்னிலை:

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

15. திரு. குமார், மாலப்பாளையம்:

இந்த கிரஷர் பாதிப்பினால், தொழில் பாதிப்பினால் 2 விழுக்காடு பாதிப்பு இருக்கிறது. ஆனால் கிரஷர் நடத்துகின்ற காரணத்தால் மக்கள் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். ஏனென்றால் இன்றைய காலகட்டத்தில் மணல் கிடைக்கவில்லை. எம்–சாண்ட் வைத்துத்தான் வீடு கட்டுகிறோம். அதனால், கிரஷர் வந்து மக்களுக்கு மிக மிக அத்தியாவசியமானது. வீடு கட்டுவதற்கு இந்த கிரஷர் 1/2, ¾ சல்லிகல் போன்றவை மக்களுக்குத் தேவைப்படுகிறது. அதனால் கிரஷர் தேவைப்படுவதால் மக்கள் நாம் அதை பயன்படுத்தி வருகின்றோம். அதனால் இதை யாரும் வேண்டாம் என்று சொல்லாதீர்கள். இதனால் கிரஷர் பயன்படுத்துவதால் ஒரு சில வாழ்வாதாரம் முன்னேற்றம் அடையும். இதனால் நாம் பயன் அடையலாம். 1 மற்றும் 2 விழுக்காடு பாதிப்பு இருக்கத்தான் செய்யும். அதற்காக நீங்கள் கிரஷருக்கு அனுமதி தராமல் இருக்காதீர்கள். மாவட்ட நிர்வாகம், அதனால் கிரஷர் ஒடுவதற்கு நீங்கள் தயவுகூர்ந்து அனுமதி அளிக்குமாறு ஊர்பொதுமக்கள் சார்பாக கேட்டுக்கொள்கிறோம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

16. <u>திரு. நல்லுசாமி, கரைப்பாளையம்:</u>

சாந்திமதி ப்ளூ மெட்டல்ஸ்க்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்றார்.

17. திரு. ஜீவா, கரூர்:

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்றார்.

- திரு. S. பிரபு, கோவிந்தம்பாளையம்
 சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறினார்.
- <u>திரு. விஜய், கரைப்பாளையம்:</u>
 சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறினார்.
- <u>திரு. மூர்த்தி, தொப்பம்பட்டி:</u>
 இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்றார்.
- 21. <u>திரு. அண்ணாமலை, மாலப்பாளையம்:</u> சட்டவிதிகளுக்குட்பட்டு தொழிலாளர் நலனை கருத்தில்கொண்டு சட்டப்படி அனுமதி வழங்கலாம் என்றார்.

22. திரு. ஆறுமுகம், கிடைக்காரன்பாளையம்:

மாவட்ட வருவாய்த்துறை அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாக கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலர் அவர்களுக்கும் இதை தலைமையேற்றி நடத்திக் கொண்டிருக்கும் ஐயா அவர்களுக்கும் காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிகை நண்பர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். க.பரமத்தி ஒன்றியத்தில் குறிப்பாக 10 ஊராட்சி பகுதிகளில் இந்த கல்குவாரி கனிமவளத்துறை நிதி இல்லை என்றால் அந்த மக்களுக்கு திட்டங்கள் சரியாக சேரமுடியாது. சில பஞ்சாயத்துகள் கனிமவளத்துறை திட்டத்தின் மூலமாகத்தான் 10 பஞ்சாயத்துகள் இன்றைக்கு நடைமுறைப்படுத்திக் கொண்டு இருக்கிறார்கள். இன்று சில பஞ்சாயத்துகள் நிதி இல்லாமல் மின்சார கட்டணம் கூட கட்டமுடியாத சூழ்நிலையில் உள்ளது. அதுமட்டுமல்லாமல் அருகிலுள்ள ஏழை, எளிய மக்களுக்கு எம்–சாண்ட், ஜல்லி போன்றவை இலவசமாக கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இதனால் எந்த சுகாதார பாதிப்பும் இல்லை என்றார். சாந்திமதி நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறினார். சில குவாரிகள் சாலை ஒரத்தில் கழிவுகளை கொட்டிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். பொதுமக்களுக்கு இடையூறு செய்கிறார்கள். அதை மாவட்ட நிர்வாகம் தலையிட்டுப் பார்க்கவேண்டும். இது முன்னொரு பகுதியில் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. ஏற்கனவே, அத்துமீறி பாறையை அதிக ஆழம் குடைந்துகொண்டு வருகிறார்கள் என்று நான் ஒரு அதிகாரிக்கு மனு அளித்தேன். எந்த நேரத்திலும் வாகனத்தில் செல்லும் பொதுமக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படும். அதுமட்டுமில்லாமல், கனரக வாகனத்தில் லோடு ஏற்றிச் செல்லும்போது வேகத்தடையில் ஏறி இறங்கும்போது ஜல்லி சிதறி விழுவதால் 4 நாட்களுக்கு முன்பு 4 இளைஞர்கள் கீழே விழுந்து பாதிப்பிற்கு உள்ளானார்கள். அதை கல் குவாரி உரிமையாளர்கள் லோடு ஏற்றுவதில் சரியாக அளவுசெய்து ஏற்றி வரவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டு என்னை பேச வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி என்று கூறினார்.

23. திரு. சதீஸ், தொப்பம்பட்டி:

இந்த கிரஷருக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்றார்.

24. திரு. விஜயன், சுரூர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம் அரசின் விதிகளின்படி எந்த ஒரு குவாரியிலும், சரியான நடைமுறை கடைபிடிப்பதில்லை என்றார். இயற்கையைப் பாதுகாப்போம். இப்போது சென்னை, கன்னியாகுமரி போன்ற மாவட்டங்கள் போன்று இயற்கை அழிவினால் நாம் இப்போது அனுபவித்துக்கொண்டு இருக்கிறோம். இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

25. திரு. ராஜா. கூனம்பட்டி மேல்பாகம்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். சாந்திமதி குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தால் காற்று மாக ஏற்பட்டு ஆடு, மாடு மேய்வதற்கு தகுதி இல்லாத நிலை ஏற்பட்டிருக்கும். அதுமட்டுமில்லாமல் எங்களுடைய பிரதான தொழிலே ஆடு, மாடு மேய்ப்பதுதான். அது முடியாமல் இருக்கிறோம். இந்த சாலையில் அதிகலோடு ஏற்றிக்கொண்டு தென்னிலையிலிருந்து கல்குவாரி 2 கிலோமீட்டர் இருக்கிறது. 2 வருடமாக மனு கொடுத்துக்கொண்டு தான் இருக்கிறாம். ஆனால் எந்தவொரு நடவடிக்கையும் இல்லை. முற்றிலும் பாதிக்கும் பகுதி. எனவே, தமிழ்நாடு விவசாயிகள் சங்கம் மற்றும் பொதுமக்கள் சார்பாக தனது எதிர்ப்பை தெரிவிப்பதாகக் கூறினார்.

26. திரு. சின்னசாமி, வேலாயுதம்பாளையம்:

என் பெயர் சின்னசாமி, எனக்கு 75 வயது ஆகிவிட்டது. நாங்கள் பரம்பரையாக விவசாயம் செய்து கொண்டிருந்தோம். இப்பொழுது விவசாயத்தை விட்டு 15 வருடமாகிவிட்டது. இப்போது ஆடு, மாடு மேய்த்துக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால், இப்பொழுது ஆடு, மாடு மேய்க்கும் வேலையும் இல்லாமல் போய்விட்டது. இங்கே பேசியவர்களில் 4 பேரை மட்டும் தான் அடையாளம் தெரிகிறது. நான் இந்த கிராமத்தைச் சேர்ந்தவன். ஆனால், அவர்கள் எல்லாம் யார் என்று அடையாளம் தெரியவில்லை. கிரஷர் அனுமதிக்க சரி என்று சொல்லிவிட்டுப் போகிறார்கள். ஆனால், அவர்கள் யார் என்று தெரியவில்லை. நீங்களும் அனுமதி தருகிறீர்கள். இது எப்படி என்று எனக்குத் தெரியவில்லை. நான் பாதிக்கப்பட்ட விவசாயி ஆடு, மாடு கூட மேய்க்க அருகதை இல்லாமல் இருக்கிறோம். மேலும், சிறிதளவு இருக்கும் இடத்தையும் கிரஷரினால் பாழாகும் நிலை உருவாகும். எந்த வேலைக்கும் தகுதியில்லாமல் போகும் நிலை வரும் அப்போது இந்த ஊரை விட்டு செல்ல வேண்டிய நிலை உருவாகும். ஆகையால் தயவு செய்து அனுமதி வழங்க வேண்டாம் என கேட்டுக்கொள்கிறேன். அதிகப்படியான கிரஷர் அனுமதி இல்லாமல் ஒடிக்கொண்டிருக்கிறது. யாக கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் அதிகப்படியான புகார் கொடுத்துள்ளேன். அதற்கு பதில் ஏதும் வரவில்லை. அப்புகார்கள் வழக்கு வரை சென்றுள்ளது. அதையும் கொஞ்சம் கவனியுங்கள். நன்றி வணக்கம்.

27. திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:

கரூர் மாவட்டத்தில், தென்னிலை கிழக்கு கிராமத்தில் புல எண்.193/3 B பகுதியில் சாந்திமதி கல்குவாரி 3 ஏக்கர் பரப்பளவில் கல்குவாரியினை அமைப்பதற்கான தற்சமயம் நடந்துகொண்டிருக்கும் கல்குவாரியின் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் தலைவர் எங்கள் பேரன்பிற்கும் மதிப்பிற்கும் உரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், முன்னிலை வகித்து இந்த கூட்டத்தை நடத்திக் கொண்டுள்ள யாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், இங்கே பங்கெடுத்துக்கொண்டுள்ள பல்வேறு துறை அதிகாரிகளுக்கும், காவல்துறை அதிகாரிகளுக்கும் மற்றும் கல்குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்துவரப்பட்டவர்களுக்கும், ஆந்திராவில் இருந்து இங்கே வந்து கல்குவாரி வேண்டுமென்ற கருத்தை கடிதமாக கொடுக்க வந்தவர்களுக்கும் இந்த மண்ணையும், நீரையும், நாட்டையும் பாதுகாக்க வேண்டுமென்ற பேரக்கறையோடு, நாங்கள் செல்லும் வழியில் உயிர் போனாலும் கவலையில்லை உண்மையை சொல்லியே தீருவோம் என்பதற்காக வருகை தந்துள்ள சமூக ளங்களது அக்கறை உள்ளவர்களுக்கும் மனமார்ந்த நன்றிகளையும், வாழ்த்துகளையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

சாந்திமதி கல்குவாரியின் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. இந்த கல்குவாரியின் புல எண். 193/3 B பகுதியில் அமைகிறது. நான் மாவட்ட வருவாய் அலுவலரிடம் ஒரு தாழ்மையான வேண்டுகோளை சொல்லிக்கொள்கிறேன். 1 சென்ட் நிலம் அரசுக்கு வாங்கினால் கூட அதை Sub-Division செய்து. அதை அளவீடு செய்து காண்பித்து விடுகிறார்கள். ஆனால் இந்த நிறுவனம் இந்த நிலம் மட்டும் இல்லாமல் எல்லைப் பகுதியில் இருக்கும் நிலங்கள், 2 எல்லைகளிலும் இவர்களின் நிலம் தான் உள்ளது. 3B என்பதில் Sub-Division செய்து 3B1, B2 இவற்றில் ஏதாவது ஒன்றை Sub-Division செய்து காண்பித்திருந்தார்களானால் பரவாயில்லை. ஆனால் அப்படி எதுவும் காட்டவில்லை. இதுவே, இவர்கள் செய்யும் திருட்டுத்தனத்திற்கான முதல் அச்சாரம். மோசடிக்கான அச்சாரமாக சொல்கிறேன். காரணம், இப்படி வாங்கிவிட்டால் யாருக்கும் என்னவென்றே தெரியாது. பொதுவாகவே எந்த விதிகளையும் யாருமே மதிப்பதில்லை. எந்த குவாரியும் மதிப்பதில்லை. பெயர் பலகை கிடையாது. எல்லைக்கல் கிடையாது. தண்ணீரை சட்டப்படி எடுக்கக்கூடாது என்றால், அதை எடுத்துக் கொண்டிருப்பார்கள். விதி மீறல்களும் அவர்களை கட்டுப்படுத்த முடியாது. இப்படி என்ன வென்று அவர்களை கேட்க முடியாது. இப்படி எல்லைகளை அவர்களின் புல வரைபடத்தில் பார்த்தால் கூட 3B எங்கே இருக்கிறது என்று தெரியாது. ஏனென்றால், பார்ட் என்று போட்டிருப்பதால் அவற்றை அடையாளம் காண முடிவதில்லை. எல்லைக்கல் நடுவதில்லை. கப்பி வேலி போடுவதில்லை. ஏற்கனவே தலைமை செயலாளர் சொன்னார், 10 –வது மாதத்திற்குள் 335 கல்குவாரியும் கம்பி வேலிகள் போட்டுவிட வேண்டும் என்று கூறினார்கள். ஆனால், கரூரில் இருக்கும் 335 குவாரியில் 35 குவாரி கம்பி வேலி போட்டிருந்தால் அது தான் ஒரு பெரிய விஷயம். தலைமை செயலாளர் உத்தரவையே இங்கே யாரும்

மதிப்பதில்லை. அதிகாரிகளும் கூட மதிப்பதில்லை. கிராம நிர்வாக அலுவலர் எல்லாம் எங்களுக்கு அவர்கள் தான் பொறுப்பு என்கிறார்கள். ஆனால், நடைமுறையில் அதை செய்வதில்லை. செய்யாதவர்கள் மீது நடவடிக்கையும் எடுப்பதில்லை. ஏன் என்று கேட்டால் எங்கள் மீது பல்வேறு விதமான விமர்சனங்களை சொல்கிறார்கள். எனவே இந்த கல்குவாரி கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் காற்று, நீர், மண், ஒலி, பல்லுயிர் சூழல், சமூக பொருளாதாரச் சூழல் ஆகியவை பாதிப்படும் என்ற அடிப்படையில், இது மாதிரியான கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் இப்பொழுது நடைபெறுகிறது. இதில் சிறுகனிம சலுகை விதி 1959 பிரிவு 36 தெளிவாக என்ன சொல்கிறது என்றால், 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் குடியிருப்பு பகுதியில் இருந்து வீடுகளோ, நிரந்தர கட்டுமானங்களோ இருக்கக் கூடாது. இதுதான் அதன் விதி. இதற்கு ஒரு 8 விதமான அளவீடுகளை கொடுத்திருக்கிறார்கள். அந்த அளவீடுகள் அவர்கள் கொடுத்திருக்கின்ற கருக்கறிக்கையிலேயே இருக்கிறது. 8 விதமான அளவீடுகளை கொடுத்திருக்கிறார்கள். அதன் அடிப்படையில் நாங்கள் படம் எடுத்திருக்கிறோம். அச்ச ரேகை, தீர்க்க ரேகை அடிப்படையில் இந்த படம் இருக்கிறது. இதுதான் அந்த குவாரி அமையக்கூடிய இடம்.

கடந்த காலம் மாதிரி எந்த திருட்டுத்தனம் வேண்டுமானாலும் செய்து விடலாம், மறைத்து விடலாம் என்றெல்லாம் சொல்லிவிட முடியாது. இது தான் அந்த குவாரி அமையக் கூடிய இடத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள், 282 மீட்டர் தூரத்தில் வெங்கட்ரமண சுவாமி கோயில் உள்ளது. குப்பிரி மலையில் பழைமையான வரலாற்று சிறப்பு மிக்க வெங்கட்ரமண சுவாமி கோயில் உள்ளது. பல குவாரி காரா்கள் கூட அந்த கோவிலுக்கு வரவு வைத்திருக்கிறாா்கள். இப்படி ஒரு கோயில் உள்ளது. சரியாக 282 மீட்டரில் உள்ளது. அதன் அச்ச ரேகை, தீர்க்க ரேகை அடிப்படையில் வெளிமனை பகுதியில் இருந்து அளந்தோம் என்றால், 282 மீட்டர் தூரத்தில் குப்பிரி மலையில் வெங்கட்ரமண சுவாமி கோவில் அமைந்துள்ளது. நீங்கள் எல்லாம் அந்த கோவிலுக்கு சென்று வந்திருப்பீர்கள். மேலும், 300 மீட்டர் தூரத்தில் எந்த வித கட்டிடங்களும் இருக்கக் கூடாது என்று சட்டம் சொல்கிறது. ஆனால், இந்த குவாரி சட்டவிதி மீறலுடன் நடந்து கொண்டுள்ளது. அனுமதி கேட்கும் பொழுதே இதையெல்லாம் நம் அதிகாரிகள் சொல்லியிருப்பார்கள் என்று நினைத்து, இவர்கள் எல்லாம் அதிகம் படித்தவர்கள். கிராம நிர்வாக அதிகாரி தேர்வு எழுதி வந்திருப்பவர்கள். TNPSC தேர்வு எழுதி வந்திருப்பவர்கள். இந்த நாட்டில் யாருக்கும் கிடைக்காத வாய்ப்பு எல்லாம் இவர்களுக்கு கிடைத்திருக்கிறது. எல்லா நிபந்தனைகளையும் சொல்லியிருப்பார்கள் என்று நினைத்து எடுத்துப் பார்த்தால், கிராம நிர்வாக அலுவலரையும், நமது மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலா் முன்னிலையில் கிராம நிா்வாக அலுவலரின் சான்று என்று ஒன்று இல்லை. கடந்த முறையாவது சான்று இருந்தது. இந்த முறை சான்றே இல்லை. A1 நோட்டீஸ்க்கு பின் கொடுப்பதை, R1 –க்கு முன்னாடி கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்றிதழ் பக்க எண்.439 –ல் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்றிதழ் இருக்கிறது. அந்த கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்றிதழில் என்ன சொல்கிறார்கள் என்றால், புலத்தை சுற்றி 500 மீட்டர் சுற்றளவில் நத்தம் குடியிருப்புகளோ, அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனை நிலங்களோ, ஆதி திராவிடர் குடியிருப்புகளோ, பிற்படுத்தப்பட்ட நத்தம் குடியிருப்புகளோ, கோவில், சர்ச், மசூதி மற்றும் உயர் மின் அழுத்த கோபுரங்களோ, சரித்திரம்

சம்பந்தமான புராதான சின்னங்களோ, ஏதுமில்லை. 50 மீட்டர் சுற்றளவில் நீர் நிலைகள் ஏதும் இல்லை என்பதை பணிவுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறியிருக்கிறார். இதுதான் அவர் பதிவிட்டவை. நான் சொன்னது 300 மீட்டரில் வீடுகள் இல்லை என்று சொன்னேன். ஆனால் 300 மீட்டர் தூரத்தில் வெங்கட்ரமண சுவாமி கோவில் இருக்கிறது. அதே போல இந்த குவாரியின் வடபுற பகுதியில் 285 மீட்டர் தூரத்தில் வட கிழக்கு பகுதியில் தொழிலாளர் குடியிருப்பு 300 மீட்டரில் இருக்கக் கூடாது. ஆனால், இருக்கிறது. இப்பொழுது கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்ன சொல்கிறார் என்றால், 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள்ளேயே இல்லை என்கிறார். மேலும், இது நிறுவனம் போட்டிருக்கின்ற பிளேட்.

இது குவாரியின் வெளிமனை பகுதியில் இருந்து போடவில்லை. குவாரியின் மையப் பகுதியில் இருந்து போடப்பட்டுள்ளது. குவாரியின் மையப்பகுதியில் இருந்து போட்டு பார்த்தால் மலப்பாளையம் ஊர் குவாரியின் 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் உள்ளது. இதுவே, வெளிமனைப் பகுதியில் இருந்து போட்டால் 320 மீட்டர். 330 மீட்டர் தூரத்திலேயே மலப்பாளையம் ஊர் வந்திருக்கும். இது நான் சொல்லவில்லை. நிறுவனம் கொடுத்த பதிவு அறிக்கை ஆகும். கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்றிதழுக்கும், இந்த அறிக்கைக்கும் என்ன வித்தியாசம் என்றால், அவர்களின் அறிக்கை கிராம நிர்வாக அலுவலரின் நாம் அதை நம்பலாம். என்னவென்றால், மாவட்ட வருவாய் அறிக்கைக்கு நேர்மாறாக உள்ளது. அலுவலர், கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது பொய்ச்சான்று கொடுத்ததற்கு நடவடிக்கை எடுப்பார்கள் என்று எதிர் பார்க்கிறோம். மேலும், நாங்கள் செய்தோம் அன்று ஈரோடு மாவட்டத்தில் ஒரு கிராம நிர்வாக அலுவலர், அவரே பட்டா கொடுத்துவிட்டார். பட்டா மாற்றும் அவரே செய்து விட்டார். அவர் சங்கத் தலைவர். அப்படி இருந்த போதிலும், அவர் மீது நடவடிக்கை எடுக்கக் கோரி புகார் கடிதம் கொடுத்து பதவி நீக்கம் செய்து வைத்திருக்கிறோம். மேலும், அவர் மீது கிரிமினல் வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் கரூர் மாவட்டத்தில் மட்டும் என்ன தவறு வேண்டுமானாலும் செய்யலாம். அதிகாரிகளிடம் சொன்னால் இந்த காதில் வாங்கி அந்த காதில் விட்டு விடுவார்கள் என்று செய்ய மாட்டார்கள் என்று நம்புகிறோம். இந்த மாதிரி பொய்ச் சான்று கொடுத்ததற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள். அதற்கான ஆவணம் தந்திருக்கிறோம். மேலும், 500 மீட்டர் துருத்திற்குள் பார்த்தீர்களானால் ஒரு ஊரே இருக்கிறது. மலப்பாளையம் என்ற ஊர். மேலும், ஏற்கனவே கூறியது தான் 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் தண்ணீர் எடுக்கும் இடங்கள் இருக்கக்கூடாது. அதுமட்டும் இல்லாமல் 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் தாழ்த்தப்பட்ட குடியிருப்புகள், பழந்தமிழர் குடியிருப்புகள் ஏதும் இல்லை என்று கூறியிருக்கிறார். DTCP Approval பெற்ற ஊர் நத்தம் இல்லை என்று கூறியிருக்கிறார். ஆனால் மலப்பாளையத்தில் 2 ஊர் நத்தம் இருக்கிறது. மேலும், பிற்படுத்தப்பட்டோருக்கான ஊர் நத்தமும் இப்படி இருக்கும் போது, இவ்வளவு அப்பட்டமான பொய்யானதை ஆதாரப் பூர்வமாக கொடுத்து, இந்த சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு அனுமதி கேட்கிறார்கள். அடுத்தபடியாக அறிக்கையில் கொடுத்திருக்கிறார், 50 மீட்டர் தூரத்திற்குள் எந்த நீர் நிலைகளும் இல்லை என்று கூறியிருக்கிறார். ஆனால், அந்த ஊரில் இருந்து வந்த மக்களுக்கு தெரியும்.

PWD வாய்க்கால் அந்தக் குவாரிக்குள்ளேயே 50 மீட்டர் தூரத்திற்குள்ளேயே இருக்கிறது. இந்த குவாரி ஏற்கனவே அனுமதி வாங்கும் பொழுது கலெக்டர் கோவிந்தராஜ் கட்டிக் காட்டியுள்ளார். 2018 –ல் குவாரி பணிக்கு அனுமதி கொடுத்த பொழுது NRS LBB வாய்க்காலுக்கு 50 மீட்டர் தூரம் தள்ளித்தான் குவாரி பணி செய்ய வேண்டும் என்று சிறப்பு நிபந்தனை கூறியிருக்கிறார். ஆனால், அவர்கள் அப்படி செய்யவில்லை. இப்பொழுது குவாரி இருக்கக் கூடிய பகுதியில் இருந்து வெளிமனை பகுதியில் இருந்து அளந்து பார்த்தீர்களானால், 50 மீட்டர் அருகிலேயே LBB வாய்க்கால் உள்ளது. எனவே பொய்யான ஆவணத்தை கொடுத்தமையால் இதற்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. வெங்கட்ரமண கவாமி கோயில், 285 மீட்டர் தூரத்தில் வீடு, தொழிலாளர் குடியிருப்பு, 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள்ளேயே தாழ்த்தப்பட்ட மக்களின் ஊர் நத்தம், பிற்படுத்தப்பட்ட மக்களின் ஊர் நத்தம். அதே போல் 50 மீட்டரில் NRS நொய்யல் Residence Sheme வாய்க்கால் இவையெல்லாம் இருக்கிறது. அதே போல் 500 மீட்டர் தூரத்தில் ஊர் நத்தம் இல்லை என்று சொன்னதை, இருக்கிறது என்று அவர்களின் ஆவணத்தை வைத்தே காண்பித்து விட்டோம்.

அடுத்தபடியாக, சிறு கனிம சலுகை விதிகளில் பிரிவு 36 தெளிவாக சொல்கிறது. என்னவென்றால், மத்திய அரசு நிறுவனங்கள் அல்லது உள்ளாட்சி அமைப்புகள், மாநில அரசு நிறுவனங்கள், குடிநீர் வடிகால் வாரியம் போன்ற முதன்மை அமைப்புகள் ஆகியவைகளில் ஏதாவது ஒன்றின் நீர் ஏற்றும் அமைப்புகள். நீர் வழங்கும் ஏற்பாடு, 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் தண்ணீர் தொட்டி, ஆழ்துளை கிணறு இருந்தால் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. ஆனால் மலப்பாளையத்தில் சென்று பார்த்தால், 2 ஆழ்துளை கிணறு உள்ளது. மேல்நிலை நீர்த்தேக்கத் தொட்டி இருக்கிறது. மோட்டார் வெங்கட்ரமண சுவாமி கோயிலுக்கு போவதற்கு முன்பே இவ்வளவும் இருக்கிறது. இருக்கிறது. இவ்வளவு அமைப்புகள் இருக்கும் போது இதையெல்லாம் மறைத்து அனுமதி கேட்டிருக்கிறார்கள். இவையெல்லாம் 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் இருக்கக் கூடாது என்பதால் இந்த சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. மேலும், 500 மீட்டர் தூரத்தில் பாலம் இருக்கிறது. இந்த பாலம் இருப்பதினால் இந்த கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதேபோல், இந்த குவாரியை ஒட்டி இருக்கக் கூடிய புல எண்.184, 185 ஆகிய புலங்களுக்கிடையே இருக்கக்கூடிய இடுகாட்டிற்கு செல்லக்கூடிய வண்டிப்பாதைக்கு 35 அடி இடம் விடப்படவேண்டும் என்று ஆனால், அப்படி இல்லாமல் இருக்கிறது. மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய் கூறியிருக்கிறார்கள். அலுவலர் இருக்கிறார். உங்கள் பேரே வருவாயை உருவாக்கும் அலுவலர்.

அதனால்தான், அரசாங்கம் உங்களுக்கு மாவட்ட வருவாய் அலுவலா் என்று பெயா் வைத்திருக்கிறாா்கள். மேலும், சாந்திமதி கல்குவாாி சேகா் அவா்களின் மனைவியின் பெயாில் உள்ளது. தற்பொழுது அந்த குவாாியை கேரள மாநிலத்திற்கு உள்குத்தகைக்கு கொடுத்திருக்கிறாா்கள். இதை அனுமதி முடிந்து கேரள நிறுவனம் உள் குத்தகைக்கு எடுத்துக் கொண்டுள்ளாா்கள். ஏற்கனவே, கேரள நிறுவனம் தான் இயக்கிக் கொண்டிருந்தது. தற்சமயம் கேரள நிறுவனம் தான் உள் குத்தகைக்கு எடுத்துள்ளாா்கள். உள் குத்தகைக்கு குவாாியை கொடுத்தால் அதன் அனுமதி ரத்து செய்யப்பட வேண்டும் என்று நீங்கள் கொடுத்திருக்கக் கூடிய நிபந்தனையில் இருக்கிறது. கேரள மாநிலத்திற்கு சாந்தியதி கல்குவாரியை குத்தகைக்கு கொடுத்து, இயக்கிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். எனவே, சட்ட அடிப்படையில் சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரமுடியாது. அனுமதி முடிந்த காலத்திலும் சாந்திமதி கல்குவாரி இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. இதன் மீது சுப்ரமணி என்பவர் புகார் கொடுத்து, அதன் மீது நடவடிக்கை எடுத்திருக்கிறீர்கள். ஆனால், இது எங்கள் கேள்வி நடவடிக்கை என்பது கல் திருடுவதை நிறுத்துவது மட்டுமில்லாமல், திருடப்பட்ட கல். உங்களை எந்த நேரத்திலும் கேட்கிறார்கள். குவாரியை ஆய்வு செய்ய சொல்லி நீதியன்றம் உத்தரவிட்டது 2021, டிசம்பரில். நீங்களும் ஆய்வு செய்கிறோம் என்று சொல்கிறீர்கள், 2021 –ம் முடிந்து 2 வருடம் ஆகி விட்டது. ஆனால் இப்பொழுது 31 குவாரிகள் ஆய்வு செய்திருக்கிறோம் என்று சொல்கிறீர்கள், 12 குவாரிக்கு அபராதம் போடப்பட்டுள்ளது என்று சொல்கிறீர்கள். ஆனால், நடவடிக்கை எடுத்த அறிக்கையை கேட்டால் தரமறுக்கிறீர்கள். AD Mines -பிடம் கேட்டால் அவர்களும் தர மறுக்கிறார்கள். பார்த்தால் இது எல்லாமே ஜீ பூம் பா வேலை மாதிரி நடந்து கொண்டிருக்கிறது. மேலும், 335 குவாரியை ஆய்வு செய்ய சொல்லி 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே உத்தரவு போட்டு, இன்றைக்கு வரைக்கும் 40 குவாரி, 50 குவாரி ஆய்வு செய்ததாக நீங்கள் வெளியில் கூறிக்கொண்டிருக்கிறீர்கள். அதில் அமைச்சர் குவாரி ஒன்று 23 கோடி அபராதம் போட்டு, இங்கே கிருஷ்ணராயபுரத்தில் இருக்கக் கூடிய சிவாயம் வடக்கு குவாரி ஒன்று பழனியாண்டி அமைச்சர் குவாரி. ஆகையால் ஆதாரத்தை நாங்கள் கொடுக்கிறோம். நடவடிக்கை நீங்கள் எடுங்கள். இதே NTC குவாரியின் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் குப்பத்தில் நடக்கும் போதே சொன்னோம். அவர்கள் சட்ட விரோதமாக கற்களை வெட்டி எடுத்திருக்கிறார்கள் என்று ஆதாரத்தோடு சொல்லியிருந்தோம். ஆனால், அந்த குவாரிக்கு EC வாங்கிய பிறகு, மாவட்ட இன்றைக்கு வரைக்கும் நடவடிக்கை இல்லை. சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அம்மா அவர்களிடம் நாங்கள் சொல்லியிருந்தோம். அவர்கள் EC வாங்கி விட்டு கூட வரட்டும். ஈரோடு, திருப்பூர் மாவட்டத்தில் இது மாதிரி எத்தனை நடவடிக்கை. அளவீடுகளை வைத்து திரும்ப ஒரு முறை வருவாய் அலுவலாிடம் சொல்லுங்கள், சாவேயாிடம் சொல்லுங்கள் என்று கூறினோம். ஆனால், நீங்கள் இசைவாணை கொடுத்துவிட்டீர்கள். நாங்கள் என்ன சொல்கிறோம் என்றால், முன் மாதிரிக்கு நாங்கள் வழிகளை சொல்கிறோம். அங்கே ஒரே நாளில் 300 குவாரிக்கு, 400 குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கிறார்கள். அதை அவர்கள் கவனிக்காமல் கூட போய்விடலாம். நாங்கள் சொல்வது இவ்வளவு பிரச்சனையோட இருக்கிறது. இசைவாணை கேட்டு வந்தார்களானால் உங்களுக்கு ஏற்கனவே முரண் இருப்பதாக ஆதாரப் பூர்வமாக நீங்கள் காண்பிக்கலாம். நீங்களும், வருவாய் துறையினரும் சேர்ந்து AD Mines –க்கு திரும்ப அளவீடு செய்து கொடுங்கள் என்று இப்படி செய்ய சொல்கிறோம். ஆனால், NTC குவாரிக்கு சொல்லிக் கடிதம் கொடுக்கலாம். சட்டவிரோதமாக அனுமதியே இல்லாத இடத்தில் கல் வெட்டி எடுத்து, பக்கத்திலேயே 80 கோடி மதிப்பில் பிரதமரின் ஜல் ஜீவன் திட்டம் கொண்டுவரப்பட்டுள்ளது.

குடிதண்ணீர் இல்லாமல் எல்லாம் அழித்து விட்டார்கள். மக்களுக்கு இந்த திட்டம் தான் ஒரளவிற்கு தண்ணீர் கிடைக்க உதவப்போகிறது. அந்த திட்டம் குவாரியிலிருந்து 50 மீட்டர், 80 மீட்டர் தூரத்திலேயே

300 மீட்டர் இருந்தாலே அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. நிரந்தர கட்டுமான அரசு கட்டிடம் இது. தண்ணீர் எடுக்கும் இடங்கள் இருந்தால் 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் கொடுக்கக் கூடாது என்று சிறு கனிம சலுகை விதி சொல்கிறது. மேலும், இது 80 கோடி ரூபாய் திட்டம் ஆகும். மக்களின் குடிநீர், ஆடு, மாடுகளுக்கு தேவையான வாழ்வாதாரம் அமைந்துள்ள திட்டம் இது. இந்த குவாரி வந்தால், இந்த திட்டம் யாருக்கும் பயன் இல்லாமல் போய் விடும். ஏற்கனவே பயன்படுத்த முடியாமல் காரத்தன்மை, அமிலத் தன்மையுடன் இருக்கிறது தண்ணீர். அது இந்த குவாரி இல்லை. வேறு குவாரிதான். இருந்தாலும், மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளா் அனுமதி கொடுக்காதீா்கள். அதற்கான காரணம் இது என்று சொல்லியிருக்கிறோம். அதன் அடிப்படையில் இதை கேளுங்கள் என்று சொன்னால் அதை கூட செய்ய மாட்டீர்கள். இருந்தாலும் அதற்கு இசைவாணை கொடுத்து இருந்தாலும் பரவாயில்லை. மீண்டும் ஒரு முறை AD Mines –யிடம் சொல்லி, அந்த பகுதியில் 300 மீட்டருக்குள் வீடுகள் இருக்கிறது. அதற்கான வருவாய் துறையின் அறிக்கை இருக்கிறது. மேலும், அந்த நிறுவனமே சொல்லி இருக்கிறார்கள். அங்கே ஜல் ஜீவன் திட்டம் இருக்கிறது. 50 மீட்டரில் EB லைன் இருக்கிறது. எனவே இதற்கு அனுமதி தர வேண்டாம் என்று சொல்லி நிறுத்தி வையுங்கள். மேலும், சிறு கனிம சலுகை விதிகளில் என்ன சொல்கிறார்கள் என்றால், உண்மையான புள்ளி விவரங்களை மறைத்தல் அல்லது தவறான புள்ளி விவரங்களை வழங்குதல் அல்லது பரிந்துறைகள் ஆகியவைகளை கொடுத்து நாங்கள் திட்டத்திற்கு அனுமதி வாங்கியிருந்தாலும், இது தவறாக இருந்தால், திட்டம் ஒட்டு மொத்தமாக நிராகரிக்கப்பட வழிவகுக்கும். பொய்யான புள்ளி விவரத்தின் அடிப்படையில் ஏற்கனவே வழங்கப்பட்ட புள்ளி விவரங்களின் ஒப்புதல் திரும்பப் பெறப்படும் என்று நான் சொல்லவில்லை. மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் தொழில் முனைவோருக்கான கையேட்டில் தெளிவாக சொல்கிறார்கள். SEIAA –க்கு நீங்கள் கொடுத்த உடன்படிக்கையில் இருக்கிறது. மேலும், நாங்கள் சொல்வது இது மாதிரி எத்தனை அறிக்கைகள் வேண்டுமானாலும் நாங்கள் தருகிறோம். சம்பளம் வாங்கிக் கொண்டு நீங்கள் செய்ய வேண்டிய வேலையை உயிரை கொடுத்து நாங்கள் செய்கிறோம். நடவடிக்கை எடுங்கள் தயவு செய்து. சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு கொடுத்து விடாதீர்கள். மேலும், ஏற்கனவே நடந்த NTC –யும் சரி, பாலவிநாயகாவும் சரி, இப்பொழுது நடந்து கொண்டுள்ள சாந்திமதியும் சரி, காலையில் நடந்த பரமேஸ்வரி குவாரியும் சரி சட்டவிரோதமாக எல்லாமே இயங்கிக்கொண்டுள்ளது. சட்டவிரோதமாக கற்களை வெட்டி எடுத்திருக்கிறார்கள். நீங்கள் உயர்நீதிமன்றம் நியமித்த கமிஷன் மாதிரி இருக்கிறீர்கள். மாவட்ட ஆட்சியர் உங்களை நியமித்து உத்தரவு போட்டிருக்கிறார். அவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள். உங்கள் மீது நாங்கள் வழக்கு போடும்படி நடந்து கொள்ளாதீர்கள்.

உங்களுக்கு ஆதாரத்தைக் கொடுக்கின்றோம். வேறு என்ன கொடுக்க முடியும்? நடவடிக்கை எடுங்கள் என்று கேட்கின்றோம். சட்டப்படி செய்யுங்கள் என்று கேட்கிறோம் வேறு குவாரியைப் பற்றி பேசினால் சட்டப்படி பேசக்கூடாது என்று கூறுகிறீர்கள் நாங்கள் நிறுத்தி விடுகின்றோம். சட்டப்படி செய்ய வேண்டிய அதிகாரிகள் சட்டப்படி செய்ய வேண்டுமல்லவா? இந்த மண்ணைப் பாதுகாக்க வேண்டும் இல்லையா? வருவாய் அலுவலர் நீங்கள் இவ்வாறு செய்வதால் டாஸ்மாக் கடையே அரசாங்கத்திற்கு தேவையில்லை.

கரூர் மாவட்டத்தில் மட்டும் திரும்ப திரும்ப கூறுகிறோம். 50 ஆயிரம் கோடி ரூபாய் கிடைக்கும் இன்று வரைக்கும் அனுமதி இல்லாமலும். அனுமதி முடிந்தும். ஒடிக்கொண்டிருக்கிறது. புதிதாக அனுமதி கேட்ட குவாரியும் மண் எடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். நீங்கள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுத்த மாதிரி எங்களுக்குத் தெரியவில்லை. ஏதாவது நடவடிக்கை எடுத்திருந்தால் எங்களுக்குக்கூறவும், நீங்கள் போனைக்கூட எடுக்கமாட்டீர்கள். இந்த மாதிரி சட்டவிரோதமாக நடப்பதைப்பற்றி, ஏற்கனவே போன் எடுத்து பேசிக் கொண்டிருந்தீர்கள் இப்பொழுது போன் செய்தால் எடுப்பது கூட கிடையாது. இதை எங்களுடைய வருத்தமாக தெரிவித்துக்கொள்கிறோம். நீங்கள் ஒரு மொபைல் எண் கொடுங்கள் நாங்கள் அந்த எண்ணில் தொடர்பு கொண்டு பேசுகிறோம். நீங்கள் தான் District Task Forceல் இருக்கிறீர்கள். உங்களுக்குத்தான் நாங்கள் சொல்லமுடியும். மொபைல் எடுக்கவில்லை என்றால் என்ன நியாயம் உள்ளது. இங்கு சட்டத்தின் ஆட்சி எங்கே? சாந்திமதி குவாரி சட்டவிரோதமாக மண் அதன் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள் அதேபோல கிராமநிர்வாக அலுவலரிடம் எடுத்திருக்கிறார்கள். அவா்மீது நடவடிக்கை எடுங்கள் 45 வகையான தவறான சான்று கொடுத்திருக்கிறார்கள். ஆவணங்களில் 35 வகையான ஆவணங்கள் கிராமநிர்வாக அலுவலர் சான்று கிடையாது. கிராம வரைபடம் கிடையாது. கிராம வரைபடம் இருந்தால் ஒரே நிமிடத்தில் உங்களுக்கு காண்பித்துவிடலாம். Revenue record கிடையாது. Topo மட்டும் வைத்திருக்கிறார்கள். Topo வில் இணையாக இருப்பது வைக்கவில்லை. அதனுடைய 300 மீட்டர், 500 மீட்டர் சுற்றளவு Topo வைக்கவில்லை. நீங்கள் கூறுங்கள் ஐயா, கிராம நிர்வாக அலுவலர்கள் உங்கள் பொறுப்புதான் வருடக் கணக்காகின்றது. நீங்கள் இந்த இரண்டு குவாரிக்கும் சான்று கொடுத்திருக்கிறீர்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர் தவறான விபரங்களைக் கொடுத்தால் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்று சொல்வதற்கு உங்களுக்கு என்ன பிரச்சனை நீங்கள் தானே அதற்குப் பொறுப்பான அதிகாரி. கிராமநிர்வாக அலுவலரின் Direct control நீங்கள்தானே. மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்தானே ? அதை ஏன் செய்வதற்கு மறுக்கின்றீர்கள் நாங்கள் இல்லாததினால் கேட்கின்றோம் அந்த விபரங்கள் இருந்தால் நாங்கள் உங்களிடம் கேட்கமாட்டோம். விபரங்களைக் கொடுக்காத கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது நடவடிக்கை எடுப்போம். கிராமநிர்வாக அலுவலர் கிராமவரைபடத்தை வைத்து 300மீ, 500மீ வரைபடத்தை கொடுக்க வேண்டும் என்று உத்தரவிடுங்கள். ஏன் அதைச் செய்ய மறுக்கிறீர்கள்? மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் (அடுத்த கூட்டத்தில் அதை செய்வதாக கூறினார்) வருகின்ற 3 குவாரிக்கும் அதனை இணைக்குமாறு கூறினார். ஏ1 நோட்டீஸ் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் சான்று கொடுத்துள்ளதாக கூறினார். அதேபோல் தெளிவாக கூறுகிறேன் கல்குவாரிக்கு 300 மீட்டரில் வீடுகள் இருக்கக்கூடாது. கிரசருக்கு 500 மீட்டரில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு, ஊர் நத்தம் வீட்டுமனை இருக்கக்கூடாது. அதனால் இங்கு பெரும்பாலான நிறுவனங்கள் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். தொழிலாளர்களுக்கு நாங்கள் கூறியது போல

வேலை செய்யும் தொழிலாளிகளுக்கு PF, ESI, இன்சூரன்ஸ் செய்வது கிடையாது செய்து தருமாறு கூறினார்.

அதேபோல் அனைத்து குவாரியும் மரம் நடுகிறோம் என்கிறார்கள். சாந்திமதி குவாரி 3வது முறையாக 2008–ல் ஒப்பந்தத்திற்கு வாங்கினார்கள் மீண்டும் 4வது முறையாக ஒப்பந்தத்திற்கு வாங்குகிறார்கள் எந்த மரமும் இன்று வரை வைக்கவில்லை. ஆனால் இப்பொழுது 3 ஏக்கருக்கு 600 மரக்கன்றுகள் வைக்கின்றோம் என்று கூறுகிறார்கள். பேப்பரில் சர்க்கரை என்று எழுதினால் இனிக்காது அதனைப் பின்பற்ற வேண்டும் என்று கூறினார். அதேபோல் கிராமப்புற சாலைகளில் 10 டன்னுக்குமேல் வாகனங்களை ஏற்றிக்கொண்டு செல்லக்கூடாது சற்றுமுன் ஒருவர் கூறினார் இந்தக்குவாரிதான் பஞ்சாயத்திற்கான வருமானம் என்று ஐயா, பஞ்சாயத்து ரோடு போடுவதற்கு 1 கிலோ மீட்டருக்கு 1 கோடிரூபாய் High ways 100 கோடி ரூபாய், 230 கோடிரூபாய்க்கு கணக்கு காண்பித்து உள்ளனர். High ரோட்டில் 48 டன் மட்டும்தான் செல்லவேண்டும் ஆனால் 100 டன், 98 டன் கொண்டு செல்கிறார்கள். நீங்கள் அனைத்தும் பார்க்கலாம் எடை மிசின் 60 டன்னுக்குமேல் செல்லும் சாலையே இங்கு இல்லை. ஆனால் எடை மிசின் 100 டன் தான் உள்ளது. எனவே சாலைகள் அனைத்தும் குவாரிக்காராகள் நாசம் செய்கிறார்கள். அதை யாரும் கேட்கமாட்டேன் என்கிறீர்கள். இதனை கவனிக்க வேண்டிய அதிகாரிகள் நீங்கள் தானே? உயர்நீதிமன்றத்தில் கண்டம்ட் சென்று சுப்ரீம் கோர்ட்டில் இருந்து உங்களுக்கு உத்தரவு வந்துள்ளது அதனை நடைமுறைப்படுத்துங்கள் 10டன்னுக்கு மேல் கிராமப்புறச் சாலையில் ஊராட்சி ஒன்றிய சாலையில், வாகனம் செல்வதை தடை செய்ய வேண்டும். அதேபோல 6 சக்கர வாகனங்கள் 18 டன், 10 சக்கர வாகனங்களில் 28 டன்னும், 12 சக்கர வாகனங்களில் 36 டன்னும், 16 சக்கர வாகனங்களில் 48 டன்னும் NH சாலையில் செல்லவேண்டும். ஆனால் அதனை கிராமப்புற சாலையில் கொண்டு செல்கிறார்கள் அவ்வாறு கொண்டு செல்பவர்கள் மீது நடவடிக்கை அதேபோல் வெடியைப் பொறுத்தவரை சாந்திமதி குவாரி ஆழ்துளை போட்டு எடுக்கவேண்டும். வெடிவைத்துக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். நண்பர் திட்ட வடிவமைப்பாளர் அழகாகக்கூறினார், வாக்கமர் வைத்துபோடுவார்கள், நாணல் வெடி வைப்பார்கள், வெடிச்சத்தம் வெளியில் கேட்காது. மதியம் 1 லிருந்து 2 மணி வரை மட்டுமே வெடி வைப்பார்கள் என்று கூறினார். குவாரி பெஞ்ச், பெஞ்சாக 5மீ நீளம், 5மீ அகலம், 5மீ உயரம் படிப்படியாக குவாரி இருக்கும் என்று எந்தக் குவாரி அப்படி உள்ளது. யாராவது ஒரு குவாரி கூறுங்கள் பார்ப்போம் எதுவும் கிடையாது ? இப்படி பேப்பரில் சட்டத்தை எழுதி வைத்து ஊரையும், நாட்டையும் ஏமாற்றுவது எதற்காக என்கிற கேள்வியை முன் வைக்கிறோம். அதற்கான நடவடிக்கையை எடுக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். அனைத்துக் குவாரிகளும் கம்பிவேலி அமைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம். அதேபோல் இயங்கி முடித்தக் குவாரியில் இருந்து எந்த எம்சாண்ட், கிரஷர், தேவைக்கும் தண்ணீர் எடுக்கக்கூடாது என்று உத்தரவு இருக்கின்றது. இதற்கு தலைமைச் செயலாளர் மட்டும்தான் கொடுக்க முடியும், ஆனால் இங்கே அப்படி இல்லை அனைத்து குவாரிகளிலும் வேலி போட்டிருப்பதை உறுதிபடுத்துங்கள் பல குழந்தைகள் இதில் உயிரிழந்ததினால் இதற்கான உத்தரவுப்போட்டது 8வது மாதம், 10வது மாதத்திற்குள் முடிக்குமாறு கூறினார். இன்று 12வது மாதம்

முடியப்போகிறது. இந்த வருடமாவது விடியட்டும் 335 குவாரி உங்களின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது. இயங்கிக்கொண்டு இயங்கி மூடப்பட்ட அத்தனை குவாரியிலும் கம்பிவேலி போடுங்கள்.

இந்தக் குவாரியை ஒட்டி தென்புறத்தில் வெங்கட்ரமண கல்குவாரி என்று ஒன்று உள்ளது. அந்தக்குவாரி எவ்வளவு அதிகமாக வெட்டி உள்ளது என்று நான் கூறவில்லை. வரைபடத்தில் உள்ள நிலையை பார்த்தால் தெரியும். அந்தக்குவாரி இன்று காலையில் கூட வெகுவேகமாக மண்ணைப்போட்டு குவாரியை மூடிக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். சட்டத்தில் தெளிவாக கூறுகிறார்கள். குவாரிக்கு அனுமதி வாங்கும்பொழுது குவாரியை பாருங்கள் மண்ணைப்போட்டு மூடிக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். நீங்கள் செல்லும்போது சென்று பார்த்துவிட்டு செல்லுங்கள் இயங்கி முடித்த குவாரி கம்பிவேலி போட்டு உள்ளேயே செல்லக்கூடாது. உள்ளே மண்ணைக்கொட்டிக் கொண்டு இருக்கிறார்கள். குவாரி தண்ணீர் தொட்டிபோல் மக்களுக்கு நீர்நிலையாக இருக்கும் என்று கூறி அரசாங்கத்திடம் வாங்குகிறார்கள். அதிகமாக மண்ணைவெட்டி எடுத்துக்கொண்டு உள்ளார்கள். ஒரு கனமீட்டருக்கு 360 ரூபாய்க்கு 15 மடங்கு அபராதம் கிட்டத்தட்ட 5000ரூபாய் அபராதம்.ஒரு கண்டீட்டருக்கு 6 சக்கரலாரி என்பது 6 கனமீட்டர் 30 ஆயிரம் அபராதம் போட வேண்டும். 30 ஆயிரம் அபராதம் போட வேண்டிய இடத்திற்கு வெறும் 300 ரூபாப் மண்ணைப்போட்டு மூடுகிறார்கள். இது அதிகாரிகள் கொடுத்த யோசனையா ? அப்படி என்பது எங்களுக்கு தெரியவில்லை. அதனால் தயவு செய்து உங்களுக்கு நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டுள்ளது. தயவு செய்து சென்று ஆய்வு செய்யுங்கள். ஐயா, இந்த யாவட்டத்தில் சட்டப்படி ஏதாவது ஒன்று நடக்கின்றதா ? உயா்மின்கோபுரத்திற்கு மேல் செல்வதால் குண்டா் சட்டத்தில் போட வேண்டும் என்று பல அதிகாரிகள் பேசினார்கள். 4000 கோடிக்கு மணல் திருடிவிட்டு, அமலாக்கத்துறைக்கு நாங்கள் வரமாட்டோம் என்று கூறுகிறார்கள். அரசு நிறுவனத்திற்கு அதிகாரிகளே செல்வதில்லை. தயவு செய்து நாங்கள் வயிறு எரிந்து கூறுகிறோம். "வருமுன் காப்போம் மாதிரி " உங்களுக்கு அனைத்தையும் வருவதற்கு முன்பே தவறு இருக்கின்றது சரி செய்யுங்கள் நாளை இந்த மாதிரி நடக்க வேண்டாம் என்று கூறுகிறோம். முன்பு இருந்த மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் கூறினோம் ஐயா, நீங்கள் சிக்கலில் மாட்டிக் கொள்வீர்கள் என்று கேட்கவில்லை. இன்று 4000 கோடி பிரபுசங்கர் என்று பெயர் வாங்கிக்கொண்டுள்ளார். தயவுசெய்து இந்த மண்ணையும், மக்களையும் காக்கின்ற நடைமுறைகளைச் செய்யுங்கள் இந்த மண்ணை அழிக்காமல் பாதுகாப்பதற்கு நீங்கள் இருந்த காலத்தில் ஏதாவது செய்தோம் என்று செய்துவிட்டு செல்லுங்கள் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம். இந்த சாந்திமதி கல்குவாரி உள்குத்தகைக்கு விட்டிருப்பதாலும் அதேபோல இந்தக்குவாரியில் இருந்து வரக்கூடிய புகையினால் பி2 வகை சுகர் காற்றுமாசினால்தான் வருகிறது என்று ஆய்வு சொல்கிறது. 80 விழுக்காடு மக்களுக்கு பி2 வகை ககர். முகிலன் கூறவில்லை அரசு அமைத்த ஆய்வுக்குழு கூறுகின்றது. காற்று மாசினால்தான் பி2 வகை சுகர் வருகின்றது என்று, இங்கு இருக்கக் கூடிய கிரசர், எம்சாண்ட், அலைகளின் மூலம் வரக்கூடிய காற்றுமாக, சர்க்கரை நோயாளியாக்கிவிட்டது. உங்களுக்கு என்ன தெரியும் என்றால் இங்கு வருவர்களுக்கு 200, 500 ரூபாய் கொடுத்து, கூட்டி வந்துவிடுகிறார்கள் இங்கு இருக்கும் ஒவ்வொருவரையும் சர்க்கரை நோயாளி ஆக்கி மருத்துவமனைக்கு தள்ளிக்கொண்டு

செல்கிறார்கள். தெளிவாகச் சொல்கிறோம் கிரசர் அமையும் இடத்தில் இருந்து, 500மீட்டர் வீடுகள், வீட்டுமனைகள், நிரந்தர கட்டுமானங்கள், ஊர் நத்தம் எதுவும் இருக்கக்கூடாது. எம்சாண்டிற்கு 300 மீட்டர் இருக்கக்கூடாது, தார்பிளாண்ட்க்கு 500 மீட்டர் இருக்கக்கூடாது இந்த விதிகளை எல்லாம் பின்பற்றி இந்த மாவட்டத்தை ஏற்கனவே நாசமாகச் சென்று கொண்டுள்ள இந்த மாவட்டத்தை ஏற்கனவே நாசமாகச் சென்று கொண்டுள்ள இந்த மாவட்டத்தை ஏற்கனவே தமிழ்நாட்டிலேயே அதிக வெப்பம் நிலவக்கூடிய இந்தப் பகுதியை காப்பாற்றுவதற்கு அதிகாரிகளான நீங்கள் கொஞ்சமாவது நடவடிக்கை எடுப்பீர்கள் என்று நாங்கள் நம்புகிறோம். சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. தயவு செய்து நாங்கள் உங்களிடம் வேண்டிக்கொள்வது ஒன்று ஒன்றுதான்.

ஏற்கனவே கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் நடத்திய கூட்டங்களுக்கு SEIAA கற்றுச்சூழல் அனுமதி கொடுத்தாலும் SEIAA கொடுத்துவிட்டதென்று அப்படியே போடுவதற்கு நீங்கள் ஒன்றும் அதிகாரிகள் அல்ல. SEIAA கொடுத்தாலும் அதை கேள்வி கேட்க வேண்டும். உங்களுக்கு உரிமை உள்ளது. சட்டம் உங்களுக்கு அந்த வாய்ப்பை கொடுத்துள்ளது. நீங்கள் நாங்கள் கொடுக்கும் ஆவணங்களை விதிமீறி உள்ளதால் தாசில்தாருக்கு அனுப்பிவைத்து அளவு எடுத்து கொடுக்குமாறு கடிதம் வாங்கிக்கொண்டு அனுமதி கொடுங்கள். சாவேயருக்கு குவாரியின் வெளிமுனைப்பகுதி என்ற வார்த்தையைப் போட்டுக்கொடுங்கள். சட்டப்படி வேலைசெய்ய அதிகாரிகளுக்கு உத்தரவிடுங்கள் வரும்பொழுதே சட்டவிரோதமாக என்ன என்ன செய்ய வேண்டும் என்று பழகிவிட்டு இங்கு வந்து இந்த மண்ணை அழிக்காதீர்கள், இந்த ஊரை அழிக்காதீர்கள் இந்த மக்களின்வாய் அனைத்தும் படித்தவன் சூதும்வாதும் செய்தால் போவான் போவான் அய்யோ! என்று போவான் என்பது மாதிரி நாசமாகிவிடும். இங்கு இருக்கும் அதிகாரி ஒருவர் மணல் அனைத்தும் 30 அடிக்குமேல் வெட்டி விட்டார்கள் எப்படி அனைத்து மாவட்டத்திற்கும் தண்ணீர் கொடுப்பேன் என்று புலம்புகிறார். அந்த மாதிரி நிலையை ஏற்படுத்தாதீர்கள். அதிகாரத்தை உங்களுக்கான முறையில் செயல்படுத்துங்கள் சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்காதீர்கள். இந்தக் கூட்டத்தின் வாயிலாக இங்கே கல்குவாரி இயங்குவதை ஆதாரத்தோடு கொடுத்து அன்னை கல்குவாரி மீது 1 1/2 ஆண்டுகாலமாக எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. ஜெகநூதன் பலியான நிலையில் இன்றைக்குவரை அன்னை கல்குவாரி அளவீடு செய்யவில்லை. எழு வருடமாக கல்குவாரி அனுமதி இல்லாமல் பலகோடி கல் எடுத்துவிட்டு அந்தக்குவாரிக்கு காந்தி சுட்டுக்கொல்லப்பட்ட நாள் 30.01.2024 அன்று அன்னை கல்குவாரிக்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம். அதற்கு முன்னே நடவடிக்கை எடுங்கள் அதுமட்டுமல்ல இன்று அந்தக்குவாரியை ஒட்டி இருக்கக்கூடிய அரசு நிலத்தில் கற்களை வெட்டி எடுத்துக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். காலையில் குப்பம் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் சா்வே எண் கொடுத்து இடத்தைப் பாா்க்க சொன்னால் எங்களை வந்து இடத்தை காட்டச்சொல்கிறார்கள், இது என்ன நியாயம்? எங்களை கிராம நிர்வாக அலுவலர் அந்த இடத்தைக் காட்டச்சொல்கிறார் இன்றும் கல்திருடிக்கொண்டு உள்ளார்கள். அதனால் இது பலமுறை நடந்துவிட்டது. நடவடிக்கை எடுங்கள் எங்களை செல்லும் வழியில் அடித்துக்கொல்லலாம். இருப்பவர்கள் பெரிய பலம் பொருந்தியவர்கள் பெரிய மகாபுருசர்கள் அடித்துக்கொன்றாலும். ஆயிரம்,

ஆயிரம் முகிலன் வருவார்கள் ஆயிரம் சண்முகம் வருவார்கள். இந்த மண்ணைப் பாதுகாக்கின்ற வேலையை தொடர்ந்து செய்வோம். நீங்கள் சரியாக இருந்தால் உங்களை வாழ்த்துவோம், அதிகாரிகள் தவறு செய்தால் சுட்டிக்காட்ட வேண்டியது ஒவ்வொரு மனிதனுடைய சமூகக்கடமை என்ற முறையில் நூங்கள் சுட்டிக்காட்டியிருக்கிறோம். தயவு செய்து 2024ல் கரூர் மாவட்ட வருவாய்துறை நியாயமாக, நேர்மையாக சட்டப்படி நூங்கள் தலைக்கவசம் அணியவில்லை என்றால் 1000ரூபாய் அபராதம், மது அருந்தி வாகனம் ஒட்டினால் 10000 ரூபாய் அபராதம் . கரூர் தமிழ்நாட்டில் அதிக அபராதம் நீங்கள் செய்ய வேண்டிய வேலையை செய்யுங்கள் எங்களுக்கு அபராதம் போடுங்கள் தவறு கிடையாது. நீங்கள் சட்டப்படி செய்ய வேண்டிய வேலைகளை அதிகாரிகள் செய்யுங்கள். வெடி சம்பவம் நடந்தால் நாங்கள் புகார் கொடுப்போம். இதில் எங்கள் வரம்பிற்குள் வராது என்று AD Mines கூறிவிடுவார்கள். தாசில்தார் சொல்லிவிடுவார். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் ஆகியோர்கள் கூறிவிடுவார்கள். இப்பொழுது தெளிவாக சட்டப்பிரிவு எடுத்துக்கொண்டுவந்து மனு கொடுத்துள்ளோம். உதவி ஆய்வாளர் முதல் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் வரை Executive மாஜிஸ்திரேட் என்று அழைக்கக்கூடிய வட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் என்று அழைக்கக்கூடிய District மாஜிஸ்திரேட் வரை சட்டவிரோத வெடிமருந்து நடமாட்டத்தின் மீது நடவடிக்கை எடுக்க அதிகாரம் உள்ளவர்கள் என்ற சட்டபிரிவை நாங்கள் உங்களிடம் கொடுக்கின்றோம். இப்பொமுகே செல்லுங்கள் சட்டவிரோமாக பாலவிநாயகா கல்குவாரி 5 மாதங்களாக சட்டவிரோதமாக வைத்துக் கொண்டிருந்தார்கள். சாந்திமதி குவாரி சட்டவிரோதமாக கொண்டிருந்தார்கள்.

நிறுவனம் கொடுக்கின்றது வெடிமருந்தை பிச்சம்பட்டியில் இருக்கக்கூடிய காண்பித்துள்ளார்கள். சட்ட விரோத வெடிமருந்தை கொடுத்த நிறுவனத்தை கைது செய்யுங்கள். குவாரி உரிமையாளர்களை கைது செய்யுங்கள் சென்ற வாரம் சேலத்தில் இருந்து 3000கிலோ வெடிமருந்து கொண்டு வந்ததற்காக கைது செய்துள்ளார்கள். இங்கு கரூர் மாவட்டத்தில் எங்களுடைய கணக்கிற்கு 10 டன் வெடி மருந்து சட்ட விரோதமாக வருகின்றது. வெடிமருந்து புலங்கும் இதற்கான அதிகாரம் உங்களிடம் மாவட்டம் கரூர் மாவட்டம் தான். உள்ளது. கருத்துக்கேட்புக்கூட்டம் நடத்திய 2 குவாரியும் சட்ட விரோதமாக வெடிமருந்தை வைத்திருக்கிறார்கள். அந்த சட்டவிரோதமாக வெடி வைத்திருக்கக்கூடிய அந்தக் கிரிமினல் கும்பல் மீது நீங்கள் நடவடிக்கை எடுப்பீர்கள் என்று நம்புகிறோம். இல்லையென்றால் நாளை வெடிவெடித்து இறந்துவிட்டால் அதற்குப் பொறுப்பு நீங்கள். சாந்திமதி கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டு விடை பெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை வீடியோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.



மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமைபேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், /2.) தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், சுரூர்.